



روزنامه

مناقصه

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

شنبه ۱۲ شهریور ۱۴۰۱ ۶ صفر ۱۴۴۴ سال هجدهم شماره ۵۲۶۰۵ قیمت ۰۰۰۰ ریال ۸ صفحه



Saturday 03.Sep.2022 Vol.18 No.3605 50000RIs ISSN:2008-2886

کیوسک مناقصه و مزایده

حضور تمام اشخاص
حقیقی و حقوقی در
مزایده های املاک بورس

صفحه ۴

برگزاری مناقصه
بهسازی آزادراه قم-تهران
با تأمین اعتبار

صفحه ۴

برگزاری ۵۳ مناقصه
عمرانی ورزشی جدید
در خوزستان

صفحه ۴

برگزاری مناقصه
ساخت پل های جاده
برزک به کاشان

صفحه ۴

آیین نامه قانون «حمایت از تولید،
دانش بنیان و اشتغال آفرین» ابلاغ شد

صفحه ۲

شماره گذاری خودروها فقط در صورت
تأیید ایمنی

صفحه ۵

سهم ۵ درصدی صنایع معدنی
در اقتصاد کشور

صفحه ۶

بررسی تأثیر افزایش دامنه نوسان
روی بورس

صفحه ۷

پالایشگاه های فراسرزمینی؛
شاه کلید قفل تحریم ها

صفحه ۸

بساط لاتاری جمع شود، خودرو ساز باید دنبال مشتری بگردد!

صفحه ۵



نزول ۸ ساله سرمایه گذاری چگونه اتفاق افتاد؟

صفحه ۷

سؤال روز

آیا می دانید خدمات کارگری در دستگاه های اجرایی
باید توسط قراردادهای حجمی تأمین شود؟

آیا می دانید در مناقصات خرید حجمی پیمانکاران
فقط می توانند سود مدیریتی دریافت کنند؟

روش ارجاع قراردادهای تأمین نیروی انسانی
چیست؟

فصلنامه

ویژه فائیز میتر را خرید خسته نباشید و کامیاب

مکمل فائیز میتر را برای مناقصه مزایده

خرید اشتراک ویژه در سایت
Qanoonnameh.ir

می توانید با خرید نسخه کاغذی نسخه
الکترونیکی را رایگان دریافت کنید



شما به راحتی می توانید در این نشریات
موضوعات مورد نظر خود را جستجو کنید

آگهی تجدید مناقصه

شماره ۱۴۰۱/۱۳

خرید انواع مختلف مفصل و روش حرارتی

شرکت مخابرات ایران منطقه گیلان در نظر دارد خرید انواع مختلف مفصل و روش حرارتی را از طریق مناقصه یک مرحله ای انجام دهد.

متقاضیان شرکت در مناقصه می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به آگهی فراخوان در سایت مخابرات منطقه گیلان به آدرس: WWW.GILAN.TCIR و WWW.TCIR و WWW.ETS.MPORGIR یا برای خرید اسناد به اداره خرید و قراردادهای مخابرات منطقه گیلان به آدرس: رشت، چهارراه گلزار، ساختمان سردار شهید حاج قاسم سلیمانی، طبقه ۳ مراجعه نمایند.

تلفن تماس: ۰۱۴۲۲۲۳۳۳۳۳-۰۱۴۲۲۲۳۳۳۳۳

مدیریت پشتیبانی و تدارکات-مخابرات منطقه گیلان

حماسه مهار کرونا در ایران



آن چگونه به این دستاورد ملی و متمایز از بسیاری کشورهای به ظاهر پیشرفته دست یافتند؟ واقعیت این است که به گواه مستندات مراجع ذیصلاح، تعداد ثبت سفارش واکسن کرونا تا قبل از ۱۴ مردادماه ۱۴۰۰ و تشکیل دولت جدید، تنها ۲۶ میلیون و ۵۲۴ هزار و ۶۱۰ دُز واکسن بوده است، در حالی است که پس از ۱۴ مردادماه ۱۴۰۰ و با تشکیل

خالق «سمفونی مردگان» در گذشت

(پنجشنبه) هفته گذشته در پی بیماری سرطان از دنیا رفت، عباس معروفی؛ رمان نویس، نمایش نامه نویس و شاعر در ۲۷ اردیبهشت ۱۳۳۶ متولد شد. او فعالیت ادبی خود را زیر نظر هوشنگ گلشیری و محمدعلی سپانلو آغاز کرد و در دهه ۶۰ به

اسبق داشتند. به هر حال اینکه ما در آموزش های آکادمیک و داشتن دانشکده خودرو در خاورمیانه بی بدیل و در آسیا کم نظیر هستیم و اینکه در هنر طراحی خودرو در بین کپکشنی های این دانش قرار داشته به نحوی که تنه به تنه تیوتا و هیوندای و مزدا و نیسان می زنیم و لابد یک سر و گردن از هوندا و کیا و چری و سانگ یانگ و دیگر خودروسازهای دون پایه تر آسیایی، بالاتر هستیم، در آن حرفی نیست، که قدما گفته اند چیزی که عیان است چه نه در صنعت خودروسازی بلکه در امور آکادمی و طراحی جزء سرآمدهای آسیا اعلام کرده اند و به نحو محسوسی از رقابت شانه به شانه در ساخت خودرو با بزرگان دنیا انصراف داده و منابع طبع مسسوطی نسبت به ادعای همترازی آن مدیر عامل

گروه اجتماعی | مناقصه

دولت سیزدهم در یک سال گذشته در همه حوزه ها به دنبال این بوده که تحول ایجاد کند و برای حل مشکلات، عزم، اراده و همتی خستگی ناپذیر به کار بسته است. از مهم ترین نمادهای این اراده راسخ برای خدمت و کاستن از مشکلات مردم، واکسیناسیون سراسری و کاهش چشمگیر آمار ابتلا و جان باختگان کروناست که با پیگیری مستمر و حمایت مجدانه رئیس جمهور و اقدامات جهادی و انقلابی وزیر بهداشت و دیگر مدیران و همکاران نظام سلامت در دولت سیزدهم به ظهور رسید. دولت سیزدهم در شرایطی تشکیل شد که شمار مبتلایان به کرونا روزانه پنج هزار نفر و شمار فوتی ها بیش از ۷۰۰ نفر گزارش می شد. در چنین وضعیتی، با وجود تحریم ها و فشارهای کشورهای غربی، تلاش دولت برای فراهم کردن واکسن مورد نیاز کشور و واکسیناسیون سراسری چندبرابر شد؛ به طوری که شخص رئیس جمهور و همچنین وزیر بهداشت، راپزنی ها با رؤسا و وزرای بهداشت دیگر کشورها را برای ورود گسترده واکسن به کشور آغاز کردند. همزمان با تلاش دولت برای واردات انواع واکسن، تولید واکسن داخلی هم افزایش پیدا کرد و تعداد پایگاه ها و مراکز واکسیناسیون هم بیشتر شد تا مراجعه کنندگان در صف انتظار نمانند و با سرعت و در کوتاه ترین زمان واکسیناسیون انجام شود. همین تلاش های شبانه روزی باعث شد، در کوتاه ترین زمان میزان واکسیناسیون به ۱۶۰ میلیون دُز برسد. این موضوع زمینه ساز کاهش آمار مرگومیر کرونا در کشور و رسیدن آمار فوت ناشی از این بیماری در کمتر از یک سال به تکرار قبلی و در برخی از مقاطع به صفر بود. اما دولت مردمی و نظام سلامت

عباس معروفی، داستان نویس، نمایش نامه نویس و شاعر در سن ۶۵ سالگی در آلمان از دنیا رفت. به گزارش ایسنا، صفحه رسمی خانه هدایت و نشر گردون این خبر را اعلام کرده و نوشته است: «جان ما، جاودانه شد.» عباس معروفی صبح روز

حرف های خودی و بی خودی
شکسته نفسی خودرویی!

خاطر مبارک کتان هست که مدیر عامل اسبق یکی از خودروملی سازان کشور، فرموده بودند که بنز و هیوندای هم نمی توانند استانداردهای جدید خودرویی را پاس نمایند! یعنی همچین تلویحی و در لافانه این نکته را گوشزد کرده بودند که آنها نمی توانند ولی ما بعله! چه روزهای خوبی بود، آنقدر پیشه را خالی از شیر دیده بودیم که خودروسازی افسانه ای خودمان را همترای بنز و هیوندای می دیدیم و در مورد عدم توان مشترک در پاس کردن استانداردها حرف می زدیم و البته در عاریض و در افشانهای خودمان، گوشه چشمی هم به ضروری و برتری خودمان داشتیم ولی خیلی

و تصادف و کشته و زایه مناسب برخورد و ایربگ زودرنج و صندلی راحت و مرکب راهوار، فیژقی و جبرجیر مستدام بدنه و خرابی صفر کیلومتری و هزار و یک آفر و ارزش پیشنهادی جذاب و بی نظیر، هر روز می بینیم و با پوست و گوشت و حتی با جان شیرین خود لمس و حس می کنیم! البته لازم به ذکر است، همین که به صورت منطقی به موضوع نگاه شده و ما را در زمره برترین خودروسازان و یا احیاناً رتبه نخست و بهترین آنها قرار نداده اند و سال ها تجربه و افتخار و تلاش و حفظ کیفیت و اصالت و رعایت حقوق مصرف کننده و داشتن بالاترین رضایت مندی و اعتماد مشتریان آن خودروسازان اروپایی و آمریکایی را پیش پای قدرت و صلابت و یکه تازی و انحصار وطنی سازهای پر از ذوق و هنر و طرح و رنگ و کیفیت، ذبح نکرده اند و کورسوی امیدی

هوشنگ خان

آیین نامه قانون «حمایت از تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین» ابلاغ شد

رایده) با همکاری پایگاه استنادی علوم جهان اسلام و سایر دستگاه‌های اجرایی در راستای پیوند ظرفیت علمی و فرهنگی و نیازها و مسائل کشور و همچنین راهاندازی سامانه‌های، جان (جریان اقتصادی نوین)، جام (جستجوی آزمایشگاه‌های مرجع) و خاص (خاستگاه آموزشی صنعت) از موارد تأکید شده در این آیین‌نامه است. همچنین براساس این آیین‌نامه وزارت علوم طرح‌های پرچمدان فناوریانه و جریان سازی دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی را مشخص و برای بهره‌مندی از منابع مالی به شورای به صندوق شورای عالی و شورای راهبردی فناوری‌ها و تولیدات دانش بنیان معرفی می‌کند. تدوین سند ملی نوآوری در حوزه آموزش عالی، حمایت از دوره‌های پسا دکترا با رویکرد حل مسأله، ایجاد شبکه ملی آزمایشگاه‌های علمی و فعال سازی شبکه علمی کشور و تدوین بسته رفع موانع آموزش پژوهش فناوری و نوآوری شامل احکام قانونی مورد نیاز برای تصویب در مجلس شورای اسلامی از دیگر مفاد این آیین نامه هست.

طرح پژوهشگر تمام وقت

بر پایه ماده ۱۲۷ آیین‌نامه قانون حمایت از تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین، وزارت علوم باید نسبت به تدوین دستورالعمل تأمین مالی برای به کارگیری دانشجویان دکتری روزانه دولتی با هدف کاربرد ی‌سازی پژوهش‌ها در راستای فعالیت‌های دانش بنیان اقدام نماید به‌نحوی که بر اساس این طرح حداقل ۲۵ درصد دانشجویان دکتری تا پایان سال ۱۴۰۱ در قالب پژوهشگر تمام وقت در دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی مشغول فعالیت باشند. براساس گزارش وزارت علوم، محمد مخبر؛ معاون اول رئیس‌جمهور پنجم شهریورماه آیین‌نامه قانون حمایت از تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین در حوزه علوم، تحقیقات و فناوری مصوب ۱۹ مردادماه هیأت وزیران را ابلاغ کرد.

تخصصی در کشور ایجاد شود. راهاندازی پردیس‌های بین‌المللی فناوری و نوآوری و پارک‌های برون مرزی در خارج از کشور در راستای تقویت دیپلماسی علمی و فناوری و همچنین تدوین طرح ملی ترویج کارآفرینی توسط دانشگاه‌ها و پارک‌های علم و فناوری از دیگر انتظارات این آیین‌نامه از وزارت علوم است. استفاده از ظرفیت خیرین و واقع این حوزه پژوهش و فناوری با همکاری سازمان اوقاف و امور خیریه و سازمان امور مالیاتی در تأمین زیرساخت‌ها و تجهیزات مورد نیاز پارک‌های علم و فناوری و مراکز رشد و همچنین همکاری با وزارتخانه‌های آموزش و پرورش نفت، نیرو، ارتباطات برای تدوین طرح مهر دانش فناوری و نوآوری و با هدف زمینه‌سازی برای حضور دانش‌آموزان در مراکز کارآفرینی و نوآوری و مراکز رشد و پارک‌های علم و فناوری از دیگر مفاد آیین‌نامه مصوب هیأت وزیران است. طبق ماده ۱۴ این آیین‌نامه، «طرح پژوهانه دکتری فناوری» با هدف هدفمند کردن پایان نامه و رساله‌ها و پژوهش‌های دانشگاهی توسط وزارت علوم تدوین و دو درصد پایان نامه‌ها براساس این طرح مورد حمایت قرار می‌گیرند.

طرح دستیار فناوری

در ماده ۱۵ آیین‌نامه مذکور وزارت علوم مکلف شده است با همکاری معاونت علمی و فناوری رئیس‌جمهور و صندوق نوآوری و شکوفایی طرح دستیار فناوری را با کمک دانشگاه‌ها و پارک‌های علم و فناوری اجراء کند تا براساس این طرح دانشجویان بتوانند به مدت شش ماه در یکی از پارک‌های علم و فناوری مستقر شده و فعالیت کنند و به‌ازای آن مزایا دریافت نمایند. براساس این ماده هدف‌گذاری این طرح در سال اول، نیم‌درصد دانشجویان سراسر کشور است.

ایجاد و راهاندازی سامانه‌های «تان»، «جان»

«جام» و «خاص»

راهاندازی سامانه نیازها (نان) و سامانه نظام فکر نو

ایجاد مدارس اشتغال معاون اول رئیس‌جمهور، آیین‌نامه قانون حمایت از تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین در حوزه علوم، تحقیقات و فناوری را برای اجراء ابلاغ کرد. به گزارش ایرنا، براساس آیین‌نامه قانون «حمایت از تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین در حوزه علوم، تحقیقات و فناوری» تا پایان امسال تعداد شرکت‌های دانش بنیان ۱۸ درصد افزایش می‌یابد و مراکز رشد فناوری نیز ۱۰ درصد نسبت به سال گذشته بیشتر می‌شوند.

ایجاد دهکده‌های فناوری و نوآوری

براساس ماده ۱۳ آیین‌نامه، وزارت جهادکشاورزی موظف است با همکاری وزارت علوم نسبت به ایجاد دهکده فناوری و نوآوری مزرعه فناوری و نوآوری مراکز کارآفرینی و نوآوری و مراکز رشد تخصصی در زمین‌های کشاورزی هوشمند و رقومی اقدام نماید.

راهاندازی پارک علم و فناوری بین‌المللی

براساس ماده ۱۷ این آیین‌نامه وزارت علوم موظف است در راستای همکاری بین‌المللی در حوزه فناوری و نوآوری و با اولویت تقویت همکاری‌های بین‌المللی و با همکاری وزارت امور خارجه معاونت علمی و فناوری رئیس‌جمهور، اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی ایران نسبت به راهاندازی پارک علم و فناوری بین‌المللی اقدام نماید.

ایجاد قطب فناوری و نوآوری

براساس ماده دیگر این آیین‌نامه پژوهشگاه‌های مستقل با وابسته به دانشگاه‌ها موظف هستند در راستای نقش آفرینی بررنگتر در زیست فناوری و نوآوری کشور و تجاری سازی دستاوردهای پژوهشی و حل مسائل کلان کشور نسبت به ایجاد قطب‌های فناوری و نوآوری تخصصی متشکل از شتاب‌دهنده مرکز نوآوری تخصصی مرکز رشد تخصصی دفتر مالکیت فکری به انتقال فناوری اقدام نمایند. براساس این آیین‌نامه، وزارت علوم باید به نحوی برنامه‌ریزی نماید که تا پایان سال ۱۴۰۱ حداقل چهار قطب فناوری و نوآوری

معاون اول رئیس‌جمهور، آیین‌نامه قانون حمایت از تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین در حوزه علوم، تحقیقات و فناوری را برای اجراء ابلاغ کرد. به گزارش ایرنا، براساس آیین‌نامه قانون «حمایت از تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین در حوزه علوم، تحقیقات و فناوری» تا پایان امسال تعداد شرکت‌های دانش بنیان ۱۸ درصد افزایش می‌یابد و مراکز رشد فناوری نیز ۱۰ درصد نسبت به سال گذشته بیشتر می‌شوند.

هدف‌گذاری‌های آیین‌نامه برای سال ۱۴۰۱

براساس این آیین‌نامه، وزارت علوم مکلف است تا پایان سال ۱۴۰۱ تعداد پردیس‌های علم و فناوری مشترک با پارک‌های علم و فناوری را از دو مورد کنونی به ۱۰ پردیس، پارک‌های علم و فناوری و پردیس‌های فناوری خصوصی را به پنج و تعداد شرکت‌های دانش بنیان مستقر در پارک‌های علم و فناوری و مراکز رشد را نیز باید با رشد ۱۸ درصدی از ۱۷۰۰ مورد کنونی به ۲۰۰۰ شرکت دانش بنیان افزایش دهد. همچنین براساس این آیین‌نامه، رشد ۱۰ درصدی مراکز رشد واحدهای فناور از ۲۲۶ مورد به ۲۴۸ و رشد ۱۰ درصدی تعداد واحدهای فناور مستقر در پارک‌های علم فناوری از ۱۰۸۰۰ مورد به ۱۱ هزار و ۸۸۰ مورد، از اهداف مهم این آیین‌نامه است. طبق آیین‌نامه ابلاغ شده، وزارت علوم باید برای رشد ۱۵ درصدی تعداد اشتغال ایجاد شده در مراکز کارآفرینی و نوآوری مراکز رشد پردیس‌های علم و فناوری و پارک‌های علم و فناوری اقدام کند به صورتی که تعداد اشتغال از ۹۰ هزار نفر کنونی به ۱۰۳ هزار و ۵۰۰ نفر افزایش یابد. همچنین در این آیین‌نامه تأکید شده است که وزارت علوم با همکاری سایر دستگاه مرتبط موظف است نسبت به رشد ۱۰ درصدی صادرات واحدهای فناور و شرکت‌های دانش بنیان مستقر در پارک علم و فناوری پردیس علم و فناوری و مراکز رشد اقدام نماید به صورتی که از ۸۰ میلیون دلار کنونی به ۸۸ میلیون دلار افزایش یابد.

تعطیلی اپلیکیشن بازی فیس بوک

شرکت متا پلتفرمز به کاربران اپلیکیشن بازی فیس بوک (Facebook Gaming) اطلاع داد این برنامه به‌زودی تعطیل خواهد شد. به گزارش ایسنا، این شرکت در یک اعلان درون برنامه‌ای اعلام کرد فعالیت هر دو نسخه اندروید و iOSاین اپلیکیشن در ۲۸ اکتبر متوقف خواهد شد. متا همچنین به کاربران این فرصت را می‌دهد تا اطلاعات جست و جوی خود را دانلود کنند و به آنها یادآوری کرد که بازی فیس بوک به طور کامل حذف نمی‌شود و کاربران می‌توانند به تیب بازی در اپلیکیشن اصلی فیس بوک مراجعه کرده و پخش زنده عناوین محبوب‌شان را مشاهده کنند. متا (فیس بوک سابق)، اپلیکیشن اختصاصی بازی را در سال ۲۰۲۰ برای رقابت بهتر با توییچ و یوتیوب عرضه کرد. این شرکت دلیل تصمیم برای تعطیلی این اپلیکیشن را اعلام نکرد اما احتمالاً در راستای کاهش هزینه‌ها برای کمک به سبیری کردن دوران رکود، این برنامه را به‌سبب گزارش وب‌سایت انگجت، که می‌سال‌های گذشته، فراهم‌کنندگان اپزهای پخش زنده گزارش کرده بودند که اپلیکیشن بازی فیس بوک در رتبه دوم پس از توییچ قرار دارد اما بررسی اطلاعات پلتفرم رصد اجتماعی و کشف محتوای کرد تانگل، حاکی از آن است که اپلیکیشن بازی فیس بوک پر از هرزنامه و محتوای ناقض کپی رایت است. سخنگوی شرکت متا در آن زمان گفته بود این شرکت برای بهبود ابزارهایش به منظور شناسایی محتوای خلاف قوانین تلاش می‌کند.

چرا تصاویر تلسکوپ جیمزوب با تصاویر تلسکوپ هابل متفاوت است؟

با انتشار تصاویر تلسکوپ فضایی جیمزوب، موضوعی توجه علاقه‌مندان به علوم فضایی را جلب کرده است: تصاویر ثبت‌شده از کهکشان قاتوم توسط تلسکوپ فضایی جیمزوب با تصاویر تلسکوپ فضایی هابل یکسان نیست. دانشمندان دلیل تفاوت این تصاویر را توضیح داده‌اند. به گزارش ایرنا به نقل از پایگاه خبری ساینس‌البرت (Science Alert)، هفته گذشته، تصاویر ثبت‌شده توسط تلسکوپ فضایی جیمزوب و تلسکوپ فضایی هابل، با موضوعی یکسان منتشر شدند. نتیجه مجموعه‌ای از تصاویر بود که توانایی‌های فوق‌العاده این دو تلسکوپ را که مکمل یکدیگرند، آشکار می‌کند؛ ضمن اینکه اطلاعات شگفت‌انگیزی درخصوص یک کهکشان تماشایی به ما می‌داد که از زمین می‌توان آن را مشاهده کرد. این کهکشان که ام (M۷۴) یاان جیسی ۶۲۸ (PhxNGC) نام دارد، با عنوان «کهکشان قاتوم» نیز شناخته می‌شود. قاتوم (قاتوم) به معنی روح است. کهکشان قاتوم واقعاً گنج‌کننده است. این کهکشان که بازمین حدود ۲۲ میلیون سال نوری فاصله دارد، در صورت فلکی حوت (ماهی) واقع شده و به گونه‌ای قرار گرفته است که می‌توانیم شکوه صحنه کهکشانی آن را کاملاً مشاهده کنیم. کهکشان قاتوم یک کهکشان مارپیچی «طرح بزرگ» است که دارای بازوهای مارپیچی برحسبه آن کاملاً واضح است. از آنجا که کهکشان‌ها با رویدادهایی مانند تعامل با یک کهکشان دیگر، آشفته می‌شوند، کهکشان‌های طرح بزرگ با ایدئال افلاطونی درباره کهکشان مارپیچی انطباق بسیار بیشتری دارند و مطالعه آن‌ها برای درک دینامیک (ویبایی شناسی) کهکشان و تشکیل ستاره‌ها در بازوان مارپیچی ممکن است. تلسکوپ‌های یادشده در محدوده‌های طول موج متفاوتی قوی هستند و به همین دلیل می‌توان مشاهدات آن‌ها را برای استخراج جزئیات دقیق آنچه در کهکشان قاتوم می‌گذرد، مقایسه کرد. تصاویر تلسکوپ هابل با طول موج‌های فرابنفش فیت می‌شود و نواحی تیره، تاریک و طنایی‌شکل‌ی را نشان می‌دهد که گردوغبارهای قرمز رنگ در آنجا متراکم است. این گردوغبارها برهای عظیمی از گاز هیدروژن هستند که در اشعه ماورای بنفش به‌شدت می‌درخشند و این نتیجه پر تاب شدید ذرات برای تشکیل ستاره است. هابل نمی‌تواند در غبار و گاز نفوذ کند و جزئیات بیشتری درباره مراحل نهایی تشکیل ستاره‌ها به‌دست آورد، اما تلسکوپ جیمزوب می‌تواند با قابلیت‌های حساس و قدرتمند مادون قرمز این کار را انجام دهد. تابش مادون قرمز طول موج بلندتری نسبت به نور مرئی دارد که در طول موج‌های کوتاه‌تر توسط ذرات کوچک راحت‌تر پراکنده می‌شود؛ یعنی نور مادون قرمز می‌تواند از مناطق غبار آلود و ابری عبور کند. اگر بتوانیم با نور فرورسوخ اشیا را ببینیم، همان‌طور که تلسکوپ جیمزوب این امکان را فراهم می‌کند، می‌توانیم چیزهایی را ببینیم که در طول موج‌های کوتاه‌تر قادر به دیدنشان نیستیم. بنابراین، هابل از دوربین پیشرفته خود برای شناسایی نور فرابنفش ساطع‌شده از مناطقی استفاده می‌کند که در آن‌ها ستاره تشکیل می‌شود. سپس، جیمزوب وارد صحنه می‌شود و با استفاده از ابزار مادون قرمز میانی (MIRI) به برهای شناسایی شده توسط هابل نگاه کند؛ در نتیجه با دو چشم‌انداز متفاوت و زیبا از یک کهکشان روبه‌رو می‌شویم. ابزارهای مادون قرمز عالی دیگری نیز برای مشاهده مناطق ستاره‌ساز وجود داشته‌اند؛ اما تلسکوپ جیمزوب حساس‌ترین تلسکوپ فضایی تا به حال بوده است. دانشمندان بسیار امیدوارند که این رصدنامه نوپا، تصاویر را با جزئیات به ما نشان دهد.

لزوم حمایت‌ها از مشاوران و پیمانکاران داخلی در صورت امضای برجام

در نشست تشکیل‌های بخش خصوصی حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات باوزیر ارتباطات که دوشنبه شهریورماه) سال جاری برگزار شد، فعالان بخش خصوصی این حوزه به بیان نقطه‌نظرات و پیشنهادهای خود پیرامون عملکرد یک‌ساله وزارت ارتباطات در دولت سیزدهم پرداختند و در ادامه وزیر ارتباطات و معاونان وی به برخی ابهامات و سؤالات پاسخ گفتند. به گزارش سیستان، در نشست تشکیل‌های حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات با وزیر ارتباطات که روز دوشنبه هفتم شهریورماه) سال جاری برگزار شد، عیسی باور؛رئیس مطرح کرد: در ۱۰ سال گذشته در لایه تجعیم اتفاق ویژه‌ای را شاهد نبودیم. در این لایه خود متولی اصلی یعنی شرکت مخابرات ایران، معترف به این مسأله است که در برخی از استان‌ها وضعیت به مرز بحران رسیده است؛ چرا که در سال‌های گذشته در لایه تجعیم به غیر از دو، سه استان، سرمایه‌گذاری برای نوسازی و توسعه رخ نداده و این مسأله قابل کتمان است. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، با بیان اینکه نگاه دولت سیزدهم به حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات یک نگاه ایجابی است، تأکید کرد، در این دولت برای نوسازی و توسعه شبکه ارتباطی، سرمایه‌گذاری بی سابقه‌ای انجام گرفته است. در بخش دیگری از این نشست، داوود ادیب؛ رئیس اتحادیه صادر کنندگان صنعت مخابرات ایران، ضمن تشکر از زحمات وزیر ارتباطات در طول مدت یک ساله دولت سیزدهم، بیان نمود که زحمات و تلاش‌های مجموعه وزارت ارتباطات در طول مدت یک سال گذشته قابل تقدیر و تشکر است و مشخص است که برنامه‌های هشت گانه مطرح شده توسط وزیر ارتباطات به صورت هموزن و با عملکرد مثبت در حال انجام بوده و برنامه‌های عملیاتی مرتبط با راهبردهای مدنظر وزیر ارتباطات، موفقیت قابل ملاحظه‌ای را داشته است. ادیب؛ همچنین مطرح نمود: اتحادیه صادر کنندگان صنعت مخابرات ایران آمادگی خود را جهت ایجاد پایگاه‌های صادراتی در کشورهای هدف اعلام نموده و امیدوار است که با هماهنگی معاونت فناوری و نوآوری وزارت ارتباطات، اهداف مدنظر وزارت متبوع در حوزه صادرات محقق گردد. در ادامه، اسماعیل ثنائی؛ نائب رئیس اتحادیه صادر کنندگان صنعت مخابرات ایران، در این نشست مطرح نمود: چون احتمال امضای برجام جدید در راه است، لطفاً دست از حمایت خود از شرکت‌های داخلی اعم از تولید کننده، مشاور، پیمانکار و... برندارید. همه ما، واهمه داریم که دوباره چشم دولت به دلارهای سبزی بيفتد و این همه زحمت و پایداری که در طول چند سال گذشته صورت پذیرفته است، نادیده گرفته شود. ضمناً باید بدانیم که حتی در صورت توافق تحریم‌های جدی برداشته نخواهد شد. لذا ما به هیچ‌وجه نباید همچون گذشته قریب برجام را بخوریم. ثنائی؛ در بخش دیگری از سخنانش، مطرح کرد: با توجه به برنامه پنج ساله هفتم که در دست تهیه است، یکی از محورهای مهمی که قرار است هدف‌گذاری شود، افزایش چشمگیر سهم بخش خصوصی است که در حال حاضر و در بهترین مواقع، تنها ۲۰ درصد از سهم اقتصاد را برعهده داشته است. وی ادامه داد: یکی از مهم‌ترین موانع رشد بخش خصوصی، قرار دادهای یک‌طرفه است که همواره به نفع کارفرماهای دولتی و خصولتی است. بایباید از همین وزارتخانه و تمامی شرکت‌های تابعه، این مهم را شروع کنید، تا بلکه بخش مظلوم خصوصی در رابطه با دولتی‌ها و خصولتی‌ها، تضعیف نشوند.

سرپرست مدیریت امور فناوری و نوآوری پارک علم و فناوری دانشگاه شهید بهشتی، گفت: امیدواریم این حمایت، موجب افزایش اعتماد و اقبال سرمایه‌گذاران و مخاطبان محصولات شرکت‌های دانش‌بنیان شده و به فروش بالاتر و تعامل بهتر شرکت‌های مستقر در پارک

دانش بنیان، گفت: با توجه به تفاوت در میزان هزینه‌ها و فرآیند دریافت استانداردها، نیز تفاوت در نوع و توانمندی‌های شرکت‌های متقاضی انواع استانداردهای تخصصی و صادراتی، سقف و درصد حمایت پارک علم و فناوری دانشگاه شهید بهشتی برای استانداردهای تخصصی و صادراتی خاصی در نظر گرفته شده است.

فناوری و نوآوری پارک علم و فناوری دانشگاه شهید بهشتی، درخصوص فرآیند حمایتی اخذ استاندارد به شرکت‌های دانش بنیان، گفت: براساس تصمیم اخیر، کالاهای دانش بنیانی که توسط شرکت‌های مستقر در پارک طراحی و ساخته می‌شوند برای اخذ انواع استانداردها حمایت مالی می‌شوند.

پارک علم و فناوری دانشگاه شهید بهشتی، اعلام کرد: کالاهای دانش بنیانی که توسط شرکت‌های مستقر در پارک طراحی و ساخته می‌شوند، برای اخذ انواع استانداردها حمایت مالی می‌شوند. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از پارک علم و فناوری شهید بهشتی، یاسر نیک پیمان؛ سرپرست مدیریت امور

ادعای جدید مایکروسافت علیه ایران؛ حمله سایبری به رژیم صهیونیستی!

اسرائیل (INCD) در مورد گزارش‌ها اظهارنظر نکرده و هنوز واکنش عمومی از سوی SysAid دیده نشده‌است. کارشناسان معتقدند که اسرائیل در حال حاضر درگیر یک حمله سایبرنتیکمیک برای جلوگیری از آحای توافق هسته‌ای ایران است، که به نظر می‌رسد در آینده نزدیک رخ دهد یا حداقل شامل چندین تغییر باشد. اما صرف‌نظر از توافق احتمالی، چند سایبری بین دو طرف در چند سال گذشته به شدت تشدید شده است. در ماه ژوئن سال جاری، گابی پورتنوی (Gabi Portnoy)، رئیس اداره سایبری ملی اسرائیل، با تأکید بر نیاز به گنبد سایبری (cyber dome) برای محافظت از حوزه سایبری اسرائیل، درست مانند سیستم گنبد آهنین (Iron Dome)، که از موشک‌ها و راکت‌ها محافظت می‌کند، گفت: «ایران به همراه حزب... و حماس به رقیب مسلط ما در حوزه سایبری تبدیل شده است.» اوایل ماه شهریور (Mandiant) ادعا کرد که گروه دیگر مرتبط با ایران به نام «UNC۳۸۹۰» که کشتیرانی، دولت، انرژی و سازمان‌های بهداشت و درمان اسرائیل را از طریق فریب‌های مهندسی اجتماعی و یک چاله ایبازی بالقوه هدف قرار داده، ردیابی کرده است. به گفته مانیات، این کمپین حداقل از سال ۲۰۲۰ فعالیت دارد، زمانی که شرکت امنیت سایبری از وجود آن مطلع شد، و همچنان به فعالیت خود ادامه می‌دهد. اوایل ماه نوامبر ۲۰۲۲، اسرائیلی‌ها برای پنجمین بار در ۳۰۵ سال گذشته بار دیگر پای صندوق‌های رای خواهند رفت تا دولت جدید را انتخاب کنند. کارشناسان دفاعی و تحلیلگران سایبری نگران مداخله احتمالی تحت حمایت دولت خارجی از نسوی ایران و سایر کشورها از طریق اخبار جعلی، کمپین‌های مهندسی اجتماعی و موارد دیگر هستند.



ناشی از آسیب‌پذیری‌های کشف‌شده در اواخر سال ۲۰۲۱ در کتابخانه نرم‌افزار منبع باز Log۴۲. هیات بررسی اظهار داشت: «رویداد Log۴۲ تمام نشده است. Log۴۲ یک «آسیب‌پذیری بومی» است و نمونه‌های آسیب‌پذیر Log۴۲ برای سال‌های آینده، شاید یک دهه یا بیشتر، به نظر حرکت می‌کند. ماه گذشته، در گزارشی که به جو‌بایند؛ رئیس‌جمهور ایالات متحده ارایه شد، هیات بررسی امنیت سایبری وزارت امنیت داخلی (CSRB) به خطرات مستمر

از برنامه‌های SysAid به‌عنوان بردار دسترسی اولیه استفاده کرد. MERCURY پس از دسترسی، پایداری را ایجاد، اعتبارنامه‌ها را تخلیه و با استفاده از ابزارهای هک سفارشی و شناخته شده و همچنین ابزارهای داخلی سیستم عامل برای حمله دست روی صفحه کلید خود، در سازمان مورد نظر حرکت می‌کند. ماه گذشته، در گزارشی که به جو‌بایند؛ رئیس‌جمهور ایالات متحده ارایه شد، هیات بررسی امنیت سایبری وزارت امنیت داخلی (CSRB) به خطرات مستمر

ماهنامه آفاق علوم انسانی،

شماره شانزدهم، مردادماه ۱۳۹۷

قسمت آخر

تأملی بر مفهوم شخصیت حقوقی وزارتخانه‌ها در نظام حقوقی ایران (از تئوری تا عمل)

محمد صمیمی
دانشجوی کارشناسی ارشد حقوق عمومی
دانشگاه آزاد اسلامی ارومیه (نویسنده مسؤول)

علی حاجی‌پور کنردود
عضو هیأت علمی گروه حقوق
دانشگاه آزاد اسلامی ارومیه

۲-۲- اعمال حاکمیتی دولت

امروزه با پیشرفت جوامع، توسعه‌یافتگی، تقویت‌بخش خصوصی و تغییر در ماهیت وظایف دولت‌ها از وظایف سنتنی به وظایف نوین چون مدیریت کلان، سیاست‌گذاری، تأمین منابع و... دولت‌ها نیرو و هدف غایی رسالت خود را عمل به این‌گونه اعمال حاکمیتی به‌طور عمده در قالب وزارتخانه‌ها به کار گرفته‌اند. اما منظور از اعمال حاکمیتی که هدف اصلی تأسیس وزارتخانه‌ها می‌باشد چیست؟

وس گودمت استاد حقوق عمومی دانشگاه پانتئون آسنا پاریس عمل حاکمیت را اعمال دولت در حقوق اداری با معیار شیوه عمل به دو نوع "عمل تصدی" و "عمل حاکمیت" تقسیم شده است. این نوع تقسیم‌بندی اولین‌بار از جانب علمای حقوق اداری فرانسه ناشی از نظر یذ پدیرش مسؤولیت مدنی دولت ناشی از انجام اعمال حاکمیتی پدیدار گشت (واعظی، ۱۳۹۴: ۳۶).

وس گودمت استناد حقوق عمومی دانشگاه پانتئون آسنا پاریس عمل حاکمیت را بدین‌سان تعریف کرده است: "عمل حاکمیت عملی است که به وسیله آن ارگان‌های دولت متوسل به شیوه دستور، منع و قاعده‌گذاری یک‌جانبه می‌شوند و به‌طور خلاصه یک اراده امرانه را اشکار می‌سازد" (گودمت، ۲۰۰۱: ۳۲).

نخستین‌بار قانون دعوای دولت و افراذ مصوب ۱۳۰۷ از دوگانه اعمال حاکمیتی - تصدی نام برد و اعمال تصدی را بدین‌گونه شرح داد: "اعمال تصدی اعمالی است که دولت از نقطه‌نظر حقوق مشابه اعمال افراد انجام می‌دهند مانند خرید و فروش و امثال آن" در ادامه بعد از انقلاب اسلامی قانون برنامه اول توسعه کشور مصوب ۱۳۶۸ از لفظ اعمال حاکمیت و تصدی نام برد اما تعریفی از آن ارایه نمود تا اینک که قانون‌گذار در لایه‌لای ماده ۶۴ قانون برنامه سوم توسعه مصوب ۱۳۷۹ وظایف حاکمیتی را نیز تعریف نمود این رویکرد در ماده ۸ قانون مدیریت خدمات کشوری ۱۳۸۶ نیز مورد تأکید و تأیید قرار گرفت و به صورت اختصاصی تعریفی از امور حاکمیتی در قوانین ارایه داد، بر طبق این ماده ان دسته از اعمال دولت که واجد سه شرط ذیل باشند جزء اعمال حاکمیتی محسوب می‌شوند:

الف- انجام آن‌ها موجب اقتدار و حاکمیت کشور شود البته منظور اقتدار عام و همه‌جانبه در تمام سطوح زمینه‌های اقتصادی، اجتماعی، نظامی، سیاسی و... را شامل می‌شود.

ب- منفعت (مستقیم یا غیرمستقیم) حاصل از آن شامل همه اقشار جامعه گردد. ج- هر یک از افراد می‌توانند بدون ایجاد محدودیت برای سایرین از خدمات مربوط به امور حاکمیتی بر خوردار شوند.

این ماده در ادامه به‌طور تمثیلی مصادیقی از امور حاکمیتی را برمی‌شمارد. نکته مهم و اساسی در شناسایی امور حاکمیتی آن است که معیار تشخیص، معیاری ماهوی و ناظر به موضوع است و توجیه به روش ندارد در نتیجه می‌توان گفت ماده مذکور صرفاً معیاری کلی است که در راستای جهت‌دهی کلی به مقررات‌گذاری قوه مجریه ارایه شده است و قبل از این که دارای ارزش حقوقی باشد واجد جایگاه و کاربرد سیاسی- تقنینی است.

شخصیت حقوقی وزارتخانه‌ها

بر طبق ماده ۸ قانون مدیریت خدمات کشوری، وزارتخانه‌ها در راستای عمل به اهداف دولت در امور حاکمیتی مشغول به انجام وظایف محوله قانونی می‌باشند اما چگونه یک سازمان اداری در بطن بزرگ‌ترین شخصیت حقوقی حقوق عمومی مشغول به انجام فعالیت است؟ یا دارای شخصیت حقوقی است؟ آثار و نتایج بر خورداری از شخصیت حقوقی وزارتخانه‌ها چیست؟

با در نظر گرفتن اینک که دولت- کشور جمهوری اسلامی ایران دارای ساختار تک‌بافت اساسی قلمرو حاکمیت کشور را پوشش سراسری می‌دهد (امامی قشلاق، ۱۳۹۷: ۷۰).

در نتیجه‌اصل "یگانگی دولت" مترتب بر این گونه دولت (قوه مجریه) می‌باشد و دولت صرفاً دارای یک شخصیت حقوقی است یعنی وحدت شخصیت حقوقی دولت و اجزای ذیل آن در امور گوناگون مالی (اصل وحدت بودجه)، اداری (عدم بر خورداری خود) حاکم است (گرچی از زبدیانی، ۱۳۹۲: ۱۵) رأی وحدت‌رویه دیوان عالی کشور ۱۳۷۶/۱۰/۲۶۶۰۲ تصریح می‌کند که دستگاه‌های دولتی نمی‌توانند علیه دستگاه دیگر در دیوان عدالت اقامه دعوا نمایند. اما عده‌ای با استناد به ماده ۵۸۷ قانون تجارت معتقدند که وزارتخانه‌ها شخصیت حقوقی متمایز از شخصیت حقوقی دولت دارند ولی به دلایل زیر این نظر صحیح به نظر نمی‌رسد:

۱- مفهوم این ماده آن است که این سازمان‌ها همانند اشخاص حقوقی حقوق خصوصی احتیاجی به ثبت ندارند، منظور آن نیست که هر واحد اداری برای خود دارای شخصیت حقوقی است.

۲- صحیح و منطقی به نظر نمی‌رسد که قانون‌گذار با علم به ساختار بسیط دولت- کشور و اداره امور ملی در ایران براساس سیستم تمرکز اداری با رویکرد عدم تراکم، هدف از این ده برنامه توانمندسازی دستگاه‌های اجرایی کشور و تربیت مدیران و کارشناسان کارآمد در راستای تحول و توسعه کشور می‌باشد.

خواسته باشد تمام تشکیلات دولتی اعم از سازمان‌ها، ادارات، دوایر و شعب آن‌ها چه در مرکز و چه در شهرستان‌ها دارای شخصیت حقوقی متمایزی از شخصیت حقوقی دولت باشند در حالی که می‌دانیم وزارتخانه‌ها بر ادارات و شعب خود چه در مرکز و چه در شهرستان‌ها حاکمیت مالی و اداری نامحدود دارند. کماکان مسأله اصلی ابهام در شخصیت حقوقی وزارتخانه‌ها است که هیچ سخنی از شخصیت حقوقی آن در قانون مدیریت خدمات کشوری نیامده است همچنین در هیچ یک از قوانین تأسیس و یا ادغامی وزارتخانه‌ها سخنی در باب شخصیت حقوقی آن مشاهده نمی‌کنیم.

چاره‌گشایی این مسأله ماده سوم قانون تشکیک وزارت دفاع و پشتیبانی از نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران مصوب مرداد ۱۳۶۸ است که مقرر می‌دارد: "وزارت(خانه) بخشی از دولت است که مسؤولیت پشتیبانی نیروهای مسلح را در قالب قوانین و تدابیر فرماندهی کل قوا بر عهده دارد" این تصریح قانونی که قطعاً قابل تعمیم به سایر وزارتخانه‌های دولتی نیز می‌باشد بیانگر آن است که وزارتخانه‌ها تشکیلات وارگان داخلی دولت (قوه مجریه) هستند، فاقد شخصیت حقوقی مستقل بوده و در شخصیت حقوقی دولت مستتر می‌باشند و به مثابه کابین خلیبان دولت دستگاه عظیم بخش دولتی را راهبری و هدایت می‌کنند. ایجاد، تأسیس و یا ادغام هر وزارتخانه‌ای مستلزم تصویب مجلس شورای اسلامی است، بدین صورت که الزامات سیاست‌های کلی، وظایف و کلیاتی از ساختار وزارتخانه در مجلس به تصویب میرسد و تشریح جزئیات به آیین نامه‌ها و دستورالعمل‌های اجرایی ارجاع می‌شود که به تصویب هیأت وزیران یا شورای عالی اداری می‌رسد. در رأس سلسه مراتب اداری وزارتخانه‌ها شخص "وزیر" قرار دارد.

وزیر حق اتخاذ هر گونه تصمیم در وزارتخانه متبوع خود را داراست و به موجب قانون و عرف اداری می‌تواند حق امضاء و اختیارات خود را به معاونان یا کارمندان مادیون خود تفویض نماید، واحدهای ساختاری وزارتخانه‌ها در مراکز استان‌ها با رعایت ماده ۲۹ قانون مدیریت خدمات کشوری حداکثر در سطح اداره کل سازماندهی می‌شوند.

۱-۳- **قوانین ومقررات کلی حاکم بر وزارتخانه‌ها**
با توجه به عدم استقلال و وابستگی شخصیت حقوقی وزارتخانه‌ها به شخصیت حقوقی قوه مجریه، نظامات، قوانین ومقرراتی ناشی از این وابستگی بر وزارتخانه‌ها مترتب می‌گردد که به ترتیب درجه اهمیت و کاربرد عبارتند از:

۱- **قانون اساسی**
عالی‌ترین سند حقوقی یک کشور و راهنمای برای تنظیم قوانین دیگر است. قانون اساسی تعریف‌کننده اصول سیاسی، ساختار، سلسله مراتب، جایگاه و حدود قدرت سیاسی دولت یک کشور و تعیین و تضمین‌کننده حقوق شهروندان است بنابراین هیچ قانونی نباید با قانون اساسی مغایرت داشته‌باشد.

۲- **سیاست‌های کلی نظام اداری ایران ابلاغی مقام معظم رهبری (مذطله‌العالی)**

این سیاست‌ها در سال ۱۳۸۹ توسط مقام معظم رهبری (مذطله‌العالی) به رؤسای قوای گانه، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام و رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ابلاغ گردیده است.

۳- چندچشم‌انداز نظام جمهوری اسلامی ایران در افاق ۱۴۰۴

این سند برای افاق ۲۰ساله تدوین شده است. تهیه و تدوین و تصویب برنامه‌های توسعه و بودجه‌های سالیانه باید متناسب با سیاست‌های توسعه و اهداف و الزامات چشم‌انداز تنظیم و تعیین گردد و این سیاست‌ها و هدف‌ها به صورت کامل مراعات گردد.

۱-۴- برنامه تحول اداری

هدف از این ده برنامه توانمندسازی دستگاه‌های اجرایی کشور و تربیت مدیران و کارشناسان کارآمد در راستای تحول و توسعه کشور می‌باشد.

۵- قانون تأسیس وزارتخانه و مجموعه قوانین مربوطه

اساسنامه هر وزارتخانه قانون تأسیس آن وزارتخانه می‌باشد که جهت‌گیری‌ها، اهداف وظایف آن وزارتخانه در آن قید شده است.

۶- قانون مدیریت خدمات کشوری

قبل از سال ۱۳۸۶ قوانین و آیین‌نامه‌های متعددی برای امور اداری و استخدای کشور تدوین و اجرا می‌شد پس از تصویب قانون مدیریت خدمات کشوری در سال ۱۳۸۶ خط‌مشی‌های نظام اداری کشور براساس آخرین نظریه‌های علمی مربوطه به تصویب مجلس رسید.

۷- قوانین برنامه پنج ساله کشور

برای راهبری امور کشور در قالب سند ۲۰ساله چشم‌انداز، دولت برنامه‌های ۵ ساله توسعه اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی را تهیه و به تصویب مجلس می‌رساند. کلیه فعالیت‌های وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های اجرایی بر این اساس اجرایی می‌گردد.

۸- قوانین بودجه سنواتی

برای اجرای برنامه‌های ۵ساله کشور لازم است تا هر سال بودجه هر دستگاه براساس طرح و پروژه با جزئیات بیشتری تدوین و کنترل گردد و این مطالب در قوانین بودجه سنواتی منعکس شود. قوانین بودجه سنواتی به صورت لایحه و براساس برنامه زمان‌بندی شده توسط دولت به مجلس ارایه می‌شود.

۹- ضوابط اجرایی بودجه سنواتی

این ضوابط برای اجرای بودجه سنواتی توسط هیأت دولت تصویب و به دستگاه‌های دولتی برای وحدت رویه اجرایی ابلاغ می‌شود.

۱۰- قانون تنظیم برخی از مقررات مالی دولت

این قانون در سال ۱۳۸۰ به تصویب مجلس رسید و ۴سال دوره آزمایشی خود را طی و همچنان به صورت آزمایشی در حال تداوم در اجرا می‌باشد. این قانون ملحقاتی به قانون برنامه و بودجه و محاسبات عمومی و سایر قوانین مرتبط با مباحث مالی دولت را دربر می‌گیرد.

۱۱- قانون محاسبات عمومی کشور

این قانون که در سال ۱۳۶۶ به تصویب رسید، کیفیت رسیدگی به اسناد مالی دستگاه‌های دولتی و بودجه و به‌طور کلی دریافت‌ها و پرداخت‌های دولتی را مشخص نموده است.

در اثر حاکمیت قوانین فوق‌الذکر در وزارتخانه‌ها برخی شرایط و ضوابط جزئیتر بر وزارتخانه‌ها شامل می‌گردد که مهم‌ترین آن‌ها عبارتند از:

الف- اموال وزارتخانه‌ها در ذیل اموال دولتی است و مشمول قواعد ومقررات حاکم بر اموال دولتی می‌باشد. در نتیجه اموال وزارتخانه‌ها قابل توقیف نیست. ماده ۶۹ قانون تنظیم بخشی از هزینه‌های دولت و قانون محاسبات آیین‌نامه اموال دولتی بدون استناد حاکم به وزارتخانه‌ها می‌باشد.

ب- اطلاق لفظ وزارت، اولین اطلاق آن وزارتخانه‌ها است مگر آن که استثنایی وجود داشته باشد.

پ- وزارتخانه‌ها مأمور به اعمال حاکمیت (امور حاکمیت) دولت هستند و انجام فعالیت‌های تصدی گرانه توسط وزارتخانه‌ها خلاف اصل است و باید ممنوع گردد.

ت- با در نظر گرفتن نوع فعالیت وزارتخانه‌ها آن‌ها اساساً با توجه به ماده دوم قانون مالیات‌های مستقیم از پرداخت مالیات معاف هستند.

ث- اصل بر شمول قوانین ومقررات عمومی بر وزارتخانه‌ها است مگر استثنا شده باشند. معمولاً وزارتخانه‌ها از سازمان‌های مشمول ذکر با تصریح نام نیستند. به‌عنوان مثال در قانون مدیریت خدمات کشوری از لحاظ استخدامی وزارت اطلاعات مستثنی شده است و قانون استخدامی مصوب ۱۳۷۴ به صورت خاص بر آن حاکم است.

۴- حوزه مسؤولیت پذیری وزارتخانه‌ها

در ماده یازدهم قانون مسؤولیت مدنی پس از آن که راجعه کیفیت مسؤولیت مدنی کارمند و دستگاه اداری در زمان ورود زیان به دیگری سخن گفته شده است و سازمان اداره را در صورت "فقدن وسایل اداری" دارای مسؤولیت قلمداد نموده است به ظاهر در انتها سعی در مقام تفکیک عمل حاکمیت دولت و نهادهای وابسته به آن از اعمال تصدی بر آمده است و بیان می‌دارد "...ولی در مورد اعمال حاکمیت دولت، هرگاه اقداماتی که برحسب ضرورت برای تأمین منافع اجتماعی طبق قانون به عمل آید و موجب ضرر دیگری شود، دولت مجبور به پرداخت خسارت نخواهد بود". برخی از حقوقدانان با در نظر داشتن این عبارت اعمال حاکمیت را از جمله اعمال معاف از مسؤولیت مدنی تلقی نموده‌اند (طباطبایی مؤتمنی، ۱۳۸۵: ۱۳۲۰) اما با دقت و تأمل در قانون اسولی و برخی از سایر قوانین می‌توان به مسؤولیت مدنی وزارتخانه‌ها پی برد. به موجب اصل چهارم قانون اساسی کلیه قوانین ومقررات کشور لزوماً باید در چهارچوب موازین اسلام باشد و از آنجایی که در شریعت اسلام تفکیک عمل تصدی- حاکمیتی در اعمال دولت جایگاهی ندارد همچنین در منابع فقهی تفاوتی میان مسؤولیت مدنی اشخاص دیده نمی‌شود، در همین راستا اصل چهارم قانون اساسی اعمال هیچ کس را به‌عنوان موجب موجه برای اضرار به غیرنپذیرفته است. تغییر هیچ کس را می‌توان به وزارتخانه‌ها نیز تعمیم و تسری داد. نمونه دیگر در این زمینه ماده سیزدهم "قانون به کارگیری سلاح توسط مأمورین نیروهای مسلح در موارد ضرورت" می‌باشد. براساس این ماده در صورتی که مأمورین با رعایت مقررات این قانون سلاح به کار گیرند و در نتیجه طبق آراء محاکم صالحه شخص یا اشخاص بی گناهی مقتول و یا مجروح شده و یا خسارت مالی بر آنان وارد گردیده‌اند پرداخت دیه و جبران خسارت برعهده سازمان مربوطه خواهد بود. به کارگیری سلاح از مظاهر باز اعمال حاکمیت است و ملاحظه می‌گردد حتی زمانی که مأموران دولت تمامی موازین قانونی را رعایت کرده باشند حتی در صورت عدم تقصیر، دولت از این جهت ملزم به پرداخت خسارت وارده به اشخاص خواهد بود (امامی و استوار سنگری، ۱۳۸۶: ۳۷۷) در نتیجه آنچه مشخص است آن است که اعمال تصدیگری وزارتخانه‌ها مطلقاً شامل مسؤولیت مدنی می‌گردد و در اعمال حاکمیتی چنان‌چه عمل حاکمیت دولت برخلاف قانون (تقصیر) صورت بگیرد وزارتخانه مربوطه مسؤول زیان‌های وارده به اشخاص می‌باشد و تفاوتی از این جهت میان اعمال حاکمیتی و سایر اعمال وزارتخانه‌ها به‌عنوان جزئی از دولت دیده نمی‌شود.

۴-۲- حوزه مسؤولیت کیفری وزارتخانه‌ها

قانون گذار جمهوری اسلامی ایران در ماده ۲۰ قانون مجازات اسلامی ۱۳۹۲ اشخاص حقوقی دولتی که در وزارتخانه‌ها را نیز شامل می‌گردد مشمول مسؤولیت کیفری میدانند اما این مسؤولیت را در مواردی که این دستگاه‌ها اعمال حاکمیت می‌کنند از عوامل رافع مسؤولیت کیفری دانسته و از شمول مجازات‌های نامبرده خارج میکند در نتیجه وزارتخانه‌ها صرفاً در زمان اعمال تصدی مشمول این ماده بوده و دارای مسؤولیت کیفری ناشی از عملکرد خود می‌باشند.

۵- سازوکار رفع اختلافات در وزارتخانه‌ها

اگر بین وزارتخانه‌ها یا اشخاص حقیقی یا حقوقی خصوصی یا حقوق عمومی که دارای شخصیت حقوقی مستقلی از دولت (عام) هستند اختلافاتی رخ دهد طرح آن در دادگستری در صورتی که در قوانین خاص دیگر (ماده ۲۵ آیین دادرسی کیفری و...) تعیین نشده باشد به اتکای اصل ۱۵۹ قانون اساسی بلاشکال است. در صورتی که اختلافی قیما بین یک وزارتخانه با یکی دیگر از نهادهای ذیل قوه مجریه بروز نماید سازوکار رفع اختلاف منطبق با "آیین‌نامه چگونگی رفع اختلاف بین دستگاه‌های اجرایی از طریق سازوکارهای داخلی قوه مجریه" مصوب ۱۳۸۶ شمس خواهدبود.

نتیجه‌گیری

پژوهش حاضر به منظور تبیین ماهیت شخصیت حقوقی وزارتخانه‌ها در نظام حقوقی جمهوری اسلامی ایران صورت پذیرفته است. به استناد قوانین بالاالاجرای کنونی کشور و تحلیل حقوقی و منطقی آن‌ها منجمله رأی وحدت رویه شماره ۶۰۲ مورخ ۱۳۷۷/۱۰/۱۲ دیوان عالی کشور و ماده سوم قانون تشکیلات وزارت دفاع و



پشتیبانی از نیروهای مسلح مصوب ۱۳۶۸/۵/۲۸ تمامی وزارتخانه‌ها همراه با اجزاء و شاخه‌های آن در پایتخت و سایر مناطق کشور فاقد شخصیت حقوقی مستقل از دولت بوده، یکپارچه و بخشی از دولت می‌باشند و جملگی تصمیم‌گیری‌ها و اقدامات آن‌ها همچنین طرح دعوی علیه آن‌ها به منزله طرح دعوی علیه دولت محسوب می‌شود به عبارت دیگر اختیار صلاحیت وزارتخانه‌ها در انجام امور محوله قانونی خود به منزله متمایز بودن شخصیت حقوقی این وزارتخانه‌ها از شخصیت حقوقی دولت نیست؛ بلکه شخص وزیر و وزارتخانه تحت امر وی صرفاً در نقش نمایندگی دولت مشغول انجام وی به علت عدم متوجه بودن به دولت مرکزی مورد پذیرش قرار نخواهد گرفت و وظایف خود می‌باشند در صحنه عمل اما وضعیت کاملاً متفاوت از عالم نظر می‌باشد به‌عنوان مثال اگر شخصی در مقام احقاق حق خود علیه اقدامات یک اداره کل استانی زیرمجموعه یک وزارتخانه معین، به صورت مستقیم و به اعتبار شخصیت حقوقی واحد وزارتخانه مذکور با دولت جمهوری اسلامی ایران، اقامه دعوا نماید دادخواست وی به علت عدم متوجه بودن به دولت مرکزی مورد پذیرش قرار نخواهد گرفت و امکان رسیدگی نخواهد داشت بلکه شخص باید مستقیماً اداره کل مربوطه را خطاب دادخواست خود قرار دهد. نمونه دیگر مبحث مهم تهاتر به‌عنوان یکی از اسباب سقوط تعهدات است.

به لحاظ حقوقی مسلم است که وزارتخانه‌ها شخصیت حقوقی مستقلی از دولت ندارند پس باید مطالبات قطعی وزارتخانه‌ها از یکدیگر به سهولت و در کوتاه‌ترین زمان ممکن بدون نیاز به طی تشریفات خاص قابلیت تهاتر را دارا باشند. اما در عمل ابتدا اینگونه نیست. از جمله معدود مواردی که در آن شاهد نوعی تهاتر فیمابین شرکت‌های دولتی وابسته به وزارتخانه‌ها با دستگاه‌های اجرایی وابسته به برخی وزارتخانه‌ها هستیم به موجب پیشنهاد شماره ۵۷/۵/۷۵۹۰ مورخ ۱۳۹۵/۵/۶ وزارت امور اقتصادی و دارایی تصویب شده در جلسه مورخ ۱۳۹۵/۱۱/۱۷ در هیأت وزیران است. بدین ترتیب که مطالبات هت نهاد عمومی و بخش خصوصی از دولت با مطالبات همان بخش از سازمان امور اقتصادی و دارایی تهاتر شد که می‌توان آن را گونه‌ای خاص و تهاتر غیرمستقیم میان دو وزارتخانه دولتی نامید. تهاتر میان شرکت تأمینر با سازمان امور مالیاتی کشور به موجب نامه شماره ۲۳۳/۱۳۲۰۲ مورخ ۱۳۹۵/۵/۲۵ از جمله آن است.

در پایان پیشنهاد می‌شود برای جلوگیری از تشست آرا و چندگانگی از مفهوم شخصیت حقوقی وزارتخانه‌ها این مبحث به صراحت در قوانین کشور بیان گردد و سازوکارهای اداری، اجرایی و قضایی آن نیز دقیقاً طراحی و بر حسن انجام آن نظارت گردد.

منابع

- ابن بابویه قمی، علی بن حسین بن موسی، من لایحضره الفقیه، چاپ دوم، قم، مؤسسه نشری اسلامی، ۱۳۶۲
- احمدی، حبیب...، نقش زمان و مکان در اجتهاد، کنگره بررسی مبانی فقهی امام خمینی (ره)، ۱۳۷۴، صفحه ۵۶-۵۴
- امامی قشلاق، محسن، درس نامه حقوق اساسی، نشر میزان، ۱۳۹۲
- امامی، محمد، استوارسنگری، کوروش، حقوق اداری ایران، تهران، میزان، ۱۳۸۶
- انصاری، ولی...، کلیات حقوق اداری، چاپ هفتم، نشر میزان، ۱۳۸۶
- جعفری لنگرودی، محمدجعفر، رزمینولوژی حقوق، چاپ پنجم، تهران، کتابخانه گنج دانش، ۱۳۷۰
- حق شناس کمیاب، سیدعلی، ساختار سیاسی اجتماعی لبنان و تأثیر آن بر پیدایش جنبش امل، سا، ۱۳۸۸
- شجعی، زهرا، وزارت و وزیران در ایران، تهران، انتشارات دانشکده علوم اجتماعی و تعاون، ۱۳۵۵
- مقار، محمدجواد، شخصیت حقوقی، چاپ اول، نشر دانه، ۱۳۷۳
- صفائی، سیدحسین، قاسم‌زاده، سید مرتضی، حقوق مدنی اشخاص و محجورین، چاپ ۱۹، سمت، ۱۳۹۲
- طباطبایی مؤتمنی، منوچهر، حقوق اداری، تهران، سمت، ۱۳۸۵
- طوسی، ابوجعفر محمدبن حسن، عدل الاصول، جلد دوم، بوستان کتاب، ۱۳۸۹
- عباسی، بیژن، بررسی ویژگی‌های حقوقی دولت، پژوهش نامه حقوق و علوم سیاسی، شماره پنج، ۱۳۸۶
- عمید، حسن، فرهنگ فارسی عمید، چاپ سی‌وششم، تهران، انتشارات امیرکبیر، ۱۳۸۷
- فخلعی، محمدتقی، حائری، محمدحسن، قاسمی، محمدعلی، تحلیل فقهی شخصیت حقوقی، آموزه‌های فقه مدنی، شماره نهم، دانشگاه علوم اسلامی رضوی، ۱۳۹۳
- گرچی از زبدیانی، علی اکبری، مبانی حقوق عمومی، انتشارات جنگل، ۱۳۹۲
- محمودی، عبدالحسین، حقوق اساسی جمهوری اسلامی ایران، موج اندیشه، ۱۳۸۹
- مطهری، مرتضی، مجموعه آثار استاد شهید مطهری، جلد بیست و یکم، صدرا، ۱۳۹۲
- واعظی، سیدمجتبی، معیار عمل حاکمیت در حقوق اداری ایران، مجله مطالعات حقوقی دانشگاه شیراز، شماره نهم، ۱۳۹۴
- ویژه، محمد رضا، مبانی نظری و ساختار دولت حقوقی، انتشارات جنگل، ۱۳۹۰
- Yves, Gaudemet, traite de droit administtraff, 16e d'ition, Paris, 2001

پی‌نوشت‌ها:

9- Le Principe de l' unite de l' etat

شماره گذاری خودروها فقط در صورت تأیید ایمنی

گروه خودرو | مناقصه

رئیس پلیس راهور فراجا، با تأکید بر موضوع ایمنی خودروها و با بیان اینکه اگر ایمنی خودرو تأیید نشود، شماره گذاری نمی کنیم، گفت: دولت حتما باید به عنوان یک برنامه اولویت دار، به موضوع کاهش تصادفات ورود کند. به گزارش مناقصه مزایده، سردار هادیانفر؛ در حاشیه اولین سمپوزیوم ملی قرار گاه مدیریت و کاهش تلفات حوادث ترافیکی، اظهار کرد: تصادفات یکی از مباحث جدی در کشور است و متأسفانه سالانه بیش از ۱۷ هزار جان باخته و ۳۰۰ هزار مصدوم داریم و افزون بر خسارت های مالی، خسارت های معنوی نیز به خانواده ها وارد می شود که از بین مصدومان ۲۰ درصد دچار قطع نخاع می شوند. وی با بیان اینکه ایران دارای تجربه خوبی در حوزه ترافیک است، گفت: به نوعی تمام مردم کشور کاربر ترافیک هستند. ما نااستیم از سال ۸۵، ۲هزار کشته را به ۶ هزار کاهش دهیم، می توان گفت: هر چا که اراده دولت را در کاهش تصادفات دیدیم پس از آن قطعاً شاهد کاهش تصادفات بودیم. حالا نیز به عنوان یک برنامه اولویت دار حتما دولت باید به کاهش تصادفات ورود کند. رئیس پلیس راهور فراجا، با تأکید بر اینکه ۳۲ دستگاه در کاهش تصادفات نقش جدی دارند، گفت: برخی از این دستگاه ها غافلند و خودشان نیز نمی دانند که چنین تکالیفی دارند. هفت دستگاه از جمله ما در تصادفات نقش مستقیم داریم و به نظر می شود که با برگزاری چنین نشست هایی و استفاده از موارد موفقیتی که در سایر نقاط جهان صورت گرفته است، شاهد کاهش تصادفات ترافیکی و شاهد برنامه اثربخشی برای نوروز ۱۴۰۲ باشیم. امیدواریم با پشتیبانی دولت برنامه اثربخشی را داشته باشیم. هادیانفر با بیان اینکه

تقریباً ۵۱ درصد جان باختگان در تصادف اولیه جان خود را از دست می دهند، گفت: ۴۹ درصد نیز پس از وقوع حادثه جان خود را از دست می دهند. به همین دلیل نقش دستگاه هایی که اقدامات پیشگیرانه انجام می دهند غیر قابل اجتناب است. با توجه به آنچه که دیدم نقش هلال احمر در خصوص در خودرو ماندگان، نجات و انتقال آن ها بسیار مؤثر است. هر چه دولت از هفت دستگاه اصلی در تصادفات جدی تر حمایت کند، خسارت کاهش پیدا می کنند. وی گفت: به نظرم نمره هلال احمر ۲۰ است؛ چرا که رسیدگی به موقع دارند. در مواقعی کاستی هایی برای آن ها وجود دارد که اگر ابزار های امداد و نجات و بالگردها را زیاد کنیم، اگر توزیع و آمایش براساس نقاط حادثه خیز باشد، می توانیم ۵۰ درصد کشته های تصادفات را



کاهش دهیم و بعد از آن دیگر بخش بیمارستان هاست. وی با بیان اینکه تصادف امری جدی است، اظهار کرد: کرنا در دنیا موجی را به راه انداخت و روزانه در حال حاضر ۵۰ نفر فوتی را به ثبت می رساند، ولی روزی این بیماری تمام خواهد شد اما تصادفات هر روز به وقوع می پیوندد و باعث مجروحیت و فوتی افراد می شود؛ بسیاری از افراد شایسته و نخبه کشور مان بر اثر تصادفات از بین رفتند. این نیست که بگوییم تنها خود فرد باعث این امر است در حالی که ۲۵۰۰ نفر عامل مرگ مایقی در تصادفات شده اند هر چندر فرد قانونمند باشد راننده دیگری وجود خواهد داشت که باعث ایجاد حادثه شود. ما باید سعی کنیم با اراده ملی که وجود دارد ۵۰ درصد مسأله را حل کنیم کاهش ۳۱ درصدی به ازای ۱۰ هزار وسیله نقلیه

رئیس انجمن صنایع همگن قطعه سازی

دولت دست از قیمت گذاری دستوری بردارد

سودهایی در زمینه واردات است که افراد را به سمت مصرف خودروی داخلی هدایت می کند. این عضو اتاق بازرگانی تهران، در ارتباط با کیفیت احتمالی خودروهای وارداتی، گفت: در حال حاضر انواع خودروها در دنیا وجود دارد و باید استاندارد ۷۵۰ را بگذراند و این موضوع یک اجبار است. در کل، پیش بینی آینده بازار خودرو دشوار است و باید منتظر آمدن خودروها و استقبال از آن ها باشیم. رئیس انجمن تخصصی صنایع همگن نیرومحر که قطعه سازان خودروی کشور، درخصوص بازار

روی بانک مرکزی مخالف واردات بود. بنابر صحبت های گفته شده، قرار است خودروهایی وارد کشور شوند که ۱۰-۲۰ هزار یورو قیمت داشته و توان ساخت در داخل برای آن ها وجود داشته باشد. وی با اشاره به توان رقابت کالاهای تولید داخل با کالاهای وارداتی، افزود: رقابت از سوی خودروهای داخلی ماسر حوزه کیفیت و قیمت با خودروهای در این رنج که بخواهند وارد شوند، وجود خواهد داشت که این موضوع ناشی از کیفیت کالاهای تولید داخل از یکسو و از سوی دیگر

رئیس انجمن صنایع همگن قطعه سازی، اظهار داشت: دولت باید دست از قیمت گذاری دستوری بردارد. ما از همان ابتدا مخالفتی با واردات خودرو نداشتیم و دلیل عدم واردات خودرو، نبود ارز در کشور بود. از همین روی بانک مرکزی مخالف واردات بود. به گزارش ایلسا، علیرضا نجفی منش؛ در مورد واردات خودرو، گفت: دولت باید دست از قیمت گذاری دستوری بردارد. ما از همان ابتدا مخالفتی با واردات خودرو نداشتیم و دلیل عدم واردات خودرو، نبود ارز در کشور بود، از همین

را که در برنامه توسعه در نظر گرفته ایم را اجرایی کنیم. رئیس پلیس راهور فراجا، گفت: پنج عامل مهم برای تصادفات در نظر گرفته می شود، اول از همه؛ مدیریت است. باید تمام وزارتخانه ها و سازمان ها پای کار باشند و یک نفر به عنوان هماهنگ کننده دستگاه ها را مکلف به انجام وظایف خود کند. مورد دوم؛ عامل انسانی است. باید گفت؛ همه مردم کاربر ترافیک هستند یا به عنوان راننده یا سرنشین خودرو و یا به عنوان عابر پیاده ۱۸ درصد نوجوانان زیر ۱۸ سال هستند و ۳۴ درصد سرنشینانی که فوت می کنند، اغلب کودکان و بچه ها را شامل می شوند. ۵۱ درصد فوتی ها در همان لحظه وقوع حادثه فوت می کنند. بنابراین دستگاه ها باید به طور مستمر به مردم آموزش بدهند نظارت داشته باشند و پیگیری های لازم را انجام دهند. به عنوان مثال در سال ۸۵ طرح همیار پلیس، راه افتاد و بعد از آن شاهد کاهش ۱۸ درصدی تخلفات رانندگی بودیم. هادیانفر؛ اظهار کرد: اینکه به جد به دنبال این هستیم که در خودروها، کیفیت افزایش پیدا کند و ایمنی ارتقاء یابد، این فقط مطالبه پلیس نیست. وی افزود: اینکه می گویم، بعد خودرو را شماره می کنیم این یک نقض قانونی است. درخواست اصلاح این ماده قانونی را داریم. همچنین حالا از سوی شخص رئیس جمهور مجوز داریم در صورتی که ایمنی تأیید نشود، شماره گذاری نمی کنیم، سردار هادیان فر؛ با بیان اینکه سالانه حدود ۹ تا ۱۱ درصد بودجه کشور صرف تصادفات می شود، گفت: اگر بتوان در این موضوع مدیریت خوبی داشته باشند صرفه جویی ارزی و مالی خوبی برای کشور خواهد بود به طور متوسط هر فوتی کشور پنج میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان هزینه مستقیم و غیرمستقیم دارد و بیمه ها سالانه ۳۰ هزار میلیارد تومان خسارت پرداخت می کنند که عدد بسیار زیادی به حساب می آید.

بساط لاتاری جمع شود، خودرو ساز باید دنبال مشتری بگردد

واردات خودرو اگر چه هنوز عملی نشده اما قرار است طی هفته های آینده به سرانجام برسد. بسیاری از فعالان، کارشناسان و البته مردم معتقدند آزادسازی واردات خودرو سبب رقابتی شدن بازار، کاهش قیمت و البته بهبود کیفیت خودرو در داخل می شود. با این حال اما کارشناسانی هم هستند که معتقدند صنعت خودرو نیاز به حمایت دارد و واردات به شکل انحصاری دردی را از وضعیت دوانمی کند. به گزارش اقتصاد ۱۲۴، امیرحسین کاکایی؛ کارشناس صنعت خودرو در این زمینه، گفت: تصویر ذهنی مردم از صنعت خودرو به یک صنعت بی خاصیت برای اقتصاد تبدیل شده است، به طوری که دولت سعی بر نمایش بهبود وضعیت این صنعت به شکل های مختلف دارد. وی اظهار داشت: فضا برای صنعت خودرو بسیار نامناسب است؛ نام گذاری ارابه مرگ، نکبت ملی و... بر صنعتی با قدمت بالا از سوی متولیان که خود تعیین کننده مسیر این صنعت می باشد، جای تأسف دارد. مسئولین و سیاست گذاری که خود سکان دار وزارت صمت را انتخاب کرده اند، حالا مدعی شکست صنعت خودرو توسط همین وزیر می باشند؛ درحالی که زیرساخت ها و نحوه برخورد با این صنعت را به درستی نمی دانند! این کارشناس حوزه خودرو، ادامه داد: به طور نمونه و کلای مجلسی که اینقدر به دنبال داخلی سازی بودند چه مشکلی را از جلوی حرکت صنعت خودروسازی برداشته اند! خاموشی صنعت برای هیچ کسی مهم نیست و صنعت خودرو از همه طرف تحت فشار قرار گرفته است؛ وزیر صمت با فشار نمایندگان مجلس به شدت به دنبال واردات خودرو است و مسأله داخلی سازی حوزه خودرو در عمل به حاشیه رفته است و همه منتظر آزادسازی واردات خودرو و قطعه می باشند. کاکایی؛ با اشاره به تداوم مشکلات در بخش صنعت خودروسازی، می گوید: قطعی برق، چالش های بین المللی، کمبود نقدینگی و تورم و آزادسازی واردات، ر کود شدید در بازار خودرو ایجاد کرده و در ماه های آینده با چالش های جدید در تولید و قیمت خودرو مواجه خواهیم شد. وی تأکید داشت: قیمت دستوری باید برچیده می شد و نرخ گذاری خودرو آزاد می شد. اما ما چه ساختاری مهم است. به عنوان مثال قیمت خودروهای وارد شده به بورس مانند هایما از قیمت بازار ارزان تر است؛ اما مشتری زیادی ندارد؛ این یعنی در شش ماه دوم سال با چالش فروش خودرو در بازار مواجه خواهیم شد. اگر شش میلیون نفر برای خودرو در بورس صف می کشند برای خودرو صف نمی کشند، بلکه برای رانت خوری ولاتاری ملی صف می کشند! این کارشناس حوزه خودرو، با تأکید بر اینکه اگر بساط لاتاری ملی جمع شود، خودرو ساز باید در بهار دنبال مشتری بگردد گفت: در شش ماه دوم سال بازار با چالش بزرگ و عجیب و غریب از این منظر مواجه خواهد شد. کاکایی؛ می گوید: بازار به دلیل کاهش قدرت خرید مردم با کمبود مشتری مواجه شده است. مردم عادی از تقاضا و هزینه خرید خودرو عقب هستند و باید باور کنیم که این شش میلیون مشتری که در صف خرید خودروی بورسی قرار گرفته اند، آن ها به دنبال سود هستند نه مصرف کننده واقعی خودرو وای ادامه داد: مسئولین باور کرده اند که این تعداد صف کشی برای خرید خودرو در بورس، مصرف کشور است در حالی که خودشان بهتر می دانند این رانت جددی است که در بازار را انداخته اند و به احتمال زیاد در نیمه دوم سال با چالش جدی تولید خودرو مواجه خواهیم شد.

فراخوان شناسایی وپیش ارزیابی پیمانکار واجد شرایط

جهت شرکت در مناقصه

نوبت اول

شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان خراسان در نظر دارد نسبت به شناسایی و پیش ارزیابی شرکت های واجد شرایط جهت دعوت به مناقصه احداث کارخانه آهن اسفنجی به ظرفیت ۲ میلیون تن در سال با روش احیای مستقیم در استان خراسان رضوی اقدام نماید و از طریق مناقصه عمومی دو مرحله ای انجام پروژه فوق را به صورت EPC به پیمانکار واجد صلاحیت واگذار نماید.

■ داشتن شخصیت حقوقی

■ مطابقت اساسنامه شرکت با موضوع مناقصه

■ عدم تداخل مسئولیتی

■ دارا بودن توانایی ارائه ضمانتنامه بانکی شرکت در مناقصه به مبلغ ۴۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال و یا معادل ارزی آن به نرخ روز سامانه سنسافروش اسکناس (یا تلفیق ارز و ریال با مجموع مبلغ مذکور و رعایت نرخ ارز روز سنای فروش اسکناس)

■ دارا بودن رتبه یک طرح و ساخت با زمینه صلاحیت صنعت و معدن برای یک شرکت مستقل و یا دارا بودن رتبه یک پیمانکاری در رسته صنعت و معدن به همراه تفاهم نامه با یک شرکت مشاور رتبه یک در رسته صنایع فلزات اساسی

هر شرکت مشاور صرفاً در یک مشارکت امکان حضور خواهد داشت.

■ تجربه موفق در اتمام احداث حداقل یک واحد احیای آهن اسفنجی به ظرفیت حداقل ۱،۵ میلیون تن در سال به عنوان پیمانکار اصلی

■ لازم به ذکر است پیمانکار اصلی (Leader) با رعایت حداکثر استفاده از توان فنی و مهندسی تولیدی و صنعتی و اجرایی داخل کشور در اجرای پروژه ها، می تواند در این مناقصه شرکت نماید.

آگهی فراخوان عمومی شناسایی پیمانکار

نوبت اول

نحوه ارسال درخواست شرکت در فرآیند ارزیابی:

متقاضیان حقوقی می توانند اعلام آمادگی خود را به صورت کتبی و به همراه کپی گواهینامه های پیش گفته حداکثر تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۱۷ به نشانی AL.Sanganco@gmail.com و AShirojan@sanganco.ir ارسال نمایند. همچنین برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۰۹۰۱۰۰۴۹۰۰ تماس حاصل نمایند.

آخرین مهلت تحویل اسناد ارزیابی به مناقصه گزار:

پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۲۴ خواهد بود.

تذکر ۱

پس از پایان مرحله ارزشیابی مناقصه گران، دعوت نامه شرکت در مناقصه برای مناقصه گرانی که صلاحیت ارزیابی اولیه را احراز نموده اند ارسال و فرآیند انجام مناقصه وفق شرایط اعلام شده در اسناد مناقصه انجام خواهد شد.

تذکر ۲

اعلام آمادگی هیچ گونه حقی برای متقاضیان جهت شرکت در مناقصه ایجاد نخواهد کرد.

تذکر ۳

هزینه انتشار این آگهی (نوبت اول و دوم) از برنده مناقصه آتی اخذ خواهد شد.

روابط عمومی

آگهی فراخوان عمومی شناسایی پیمانکار

نوبت اول

موضوع فراخوان:

"شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان خراسان در نظر دارد اجرای طرح عملیات اجرایی احداث واحد بارگیری کامیونی گندله تولیدی "خود را از طریق فراخوان عمومی و پس از برگزاری مناقصه و بررسی مدارک، به شرکت توانمند و متخصص واگذار نماید.

شرح مختصر پروژه:

این پروژه جهت انتقال و بارگیری گندله تولیدی شرکت فولاد سنگان از محل دیوی آن با ظرفیت انتقال و بارگیری ۳،۲ میلیون تن به روش EPC خواهد بود. این واحد شامل احداث نوار نقاله های انتقال گندله و ساختمان بارگیری جهت بارگیری همزمان سه کامیون به همراه تمامی تجهیزات (مخازن ذخیره و توزین و...) و همچنین سیستم ها جانبی مورد نیاز خواهد بود.

محل اجرای پروژه:

محل اجرای پروژه در فاصله ۴۰ کیلومتری شهرستان خواف، واقع در استان خراسان رضوی در محدوده معادن سنگ آهن سنگان

شرایط مناقصه گران:

دارا بودن صلاحیت برای اجرای پروژه های صنعتی به روش مهندسی، طرح و ساخت (EPC) از معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی ریاست جمهوری

روابط عمومی

تجدید مناقصه عمومی

شرکت پترو گوهر فراساحل کیش در نظر دارد خدمات حفاری فاز ۱۳

(13B,C,D) پارس جنوبی را (به شماره مناقصه ۱۰۳۳-۴۰) از طریق برگزاری مناقصه عمومی واگذار نماید.

لذا از شرکت های واجد شرایط دعوت می شود از تاریخ ۱۴۰۱/۰۶/۱۲ لغایت ۱۴۰۱/۰۶/۱۶ جهت دریافت اسناد مناقصه از ساعت ۰۸:۰۰ صبح

الی ۱۳:۰۰ به آدرس: تهران، شهرک قدس(غرب)، بلوار دامن، خیابان شفق،

نیش کوچه آفتاب، ساختمان توحید، طبقه ۴، دبیرخانه کمیسیون معاملات

شرکت پترو گوهر فراساحل کیش (تلفن: ۶۰-۴۰۵۲۳۴۳۸۵ داخلی ۲۱۷۵)

به همراه نامه اعلام آمادگی شرکت در مناقصه مراجعه نمایند.

مدت اجرای کار: ۱۶ ماه

محل انجام موضوع مناقصه:

خدمات حفاری فاز ۱۳ (13B,C,D) پارس جنوبی

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۲۶۸,۲۴۵,۰۰۰,۰۰۰ ریال

مهلت تحویل مدارک به واحد مناقصه گزار تا تاریخ ۱۴۰۱/۰۶/۲۳ روز چهارشنبه ساعت ۱۳:۰۰ به آدرس مناقصه گزار می باشد.

روزنامه مناقصه ۳۶۰۵-۱۰/۰۶/۲۳

روزنامه مناقصه ۳۶۰۵-۱۰/۰۶/۲۳

روزنامه مناقصه ۳۶۰۵-۱۰/۰۶/۲۳

انرژی نفت و نیرو

پالایشگاه‌های فراسرزمینی؛ شاه کلید قفل تحریم‌ها

زهرا قره‌داغی | **مناقصه** |

همیشه به واسطه وجود تحریم‌ها فروش و بازاریسازی نفت به دلیل پیدا کردن راهکارهای دور زدن تحریم‌ها سخت بوده و به یکی از دغدغه مهم در سطح حاکمیتی در کشور تبدیل شده است، چراکه درآمد اکثر دولت‌ها بر فروش نفت استوار می‌باشد. به همین جهت توسعه صنعت پالایشی و پتروپالایشگاهی کشور، امکان ذخیره‌سازی نفت در زمان‌های تحریم در مخازن، عرضه نفت در بورس کالا، اوراق سلف نفتی و... از راهکارهای مختلفی می‌باشد که طی سالیان گذشته استفاده شده است. این در حالی است که تقویت پتروشیمی‌ها و یا فروش فرآورده‌های نفتی یکی از درآمدهایی است که هم قابل تحریم نیست و هم می‌تواند قدرت چانه‌زنی سیاسی ایران را در فضای دیپلماسی افزایش دهد. برای رسیدن به این درآمد، کشور نیازمند زیرساخت‌هایی است که پالایشگاه و پتروپالایشگاه‌های به‌روز و مجهز، مهم‌ترین آن زیرساخت‌هاست. ساخت و ایجاد پالایشگاه‌هایی که بتواند کشور را به این اهداف برساند هزینه بسیاری را به همراه دارد، در عین حال پالایشگاه‌های کنونی نیز به برخی مشکلات ساختاری و زیرساختی دچار هستند. در این شرایط ساخت و تجهیز پالایشگاه‌های فراسرزمینی مهم‌ترین راه‌حل برای این مساله محسوب می‌شود. پالایشگاه‌های فراسرزمینی بستری مناسب جهت سرمایه‌گذاری و بازاری‌سازی فروش نفت آن هم نه به صورت خام، بلکه به شکل فرآوری شده را فراهم می‌کند. به‌طور کلی این روش نه‌تنها باعث عبور از تحریم‌ها می‌شود، بلکه راهکاری مناسب جهت جلوگیری از خام‌فروشی نفت‌خام در کشور می‌باشد که عواید اقتصادی زیادی را برای کشور به همراه دارد. در این باره، مجیدرضا صالحی، عضو اتاق بازرگانی، با تأکید بر اینکه همکاری در پالایشگاه‌های فراسرزمینی فرصت خوبی برای کشور است که می‌توان از آن بهره برد، گفت: این سیاست درستی است که وزارت نفت فعلی در پیش



گرفته است. با همکاری در این پالایشگاه‌ها می‌توان به تأمین خوراک آن‌ها پرداخت و فروش نفت تضمینی را داشته باشیم. این عضو اتاق بازرگانی، افزود: نکته مهم این است که دولت خودش نیاید در بحث سرمایه‌گذاری در ساخت پالایشگاه‌های فراسرزمینی ورود کند، بلکه باید این امر را به بخش خصوصی بسپاریم. هر چقدر بخش خصوصی در این حوزه ورود کند، مزایای بیشتری حاصل خواهد شد. باید منابع مالی بخش خصوصی را به سمت سرمایه‌گذاری در خارج از کشور همچون پالایشگاه‌های فراسرزمینی سوق دهیم، به این ترتیب، ضمن جلوگیری از بروز تورم در کشور ارزآوری داریم. وی خاطرنشان کرد: کشورها برای اینکه روی پای خودشان بایستند نیاز به منابع دارند. ما به درآمدهای نفتی وابسته هستیم و ایجاد اختلال در دسترسی به این درآمدها می‌تواند برای ما مشکل‌ساز باشد. در شرایط فعلی که با کمبود

مالی در کشور روبه‌رو هستیم، دولت سیزدهم تلاش‌هایی را در راستای بازاری‌سازی برای فروش نفت به اجرا گذاشته است که از آن جمله می‌توان به عقد قرارداد برای بازاری‌سازی پالایشگاه‌های فراسرزمینی در ونزوئلا اشاره کرد. صالحی، در ادامه، گفت: این سیاست‌ها می‌تواند در شرایط فعلی کمک‌کننده باشد. باید از انحصاری شدن بازارهای فروش خود جلوگیری کنیم. تنوع سیاسی‌گذاری‌ها در شرایط فعلی می‌تواند کارساز باشد. حتی صدور گاز به اروپا را هم باید مدنظر داشته باشیم. الان که صدور گاز روسیه به این کشورها با مشکل مواجه شده است، فرصتی به وجود آمده که می‌توانیم از آن استفاده کنیم. در این باره موسی احمدی، عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی، تأکید کرد: موضوع پالایشگاه‌های فراسرزمینی یکی از موارد بسیار مهم برپه‌یور روابط بین‌الملل و ایجاد ارتباطات گنگانتگ تأثیرگذار دولت‌ها می‌باشد به همین

است که سرمایه‌گذاری در میدان‌های مشترک با همسایگان برای استخراج نفت؛ چراکه همزمان با استخراج نفت باید جایگاه فروش آن را هم در بهترین بازارها دید و پیش‌بینی کرد. وی با بیان اینکه تبدیل نفت ایران به فرآورده‌های نفتی یکی از اصلی‌ترین راهکارهای خنثی‌سازی تحریم‌هاست، ادامه داد: فرآورده‌های نفتی نیز یا تبدیل به سوخت در پالایشگاه‌ها و یا تبدیل به مواد در پتروپالایشگاه‌ها می‌شود؛ بنابراین امکان سنجی و سهامداری در پالایشگاه‌ها و پتروپالایشگاه‌هایی که بتوانند ماده خام نفت را به یکی از این دو محصول تبدیل کنند، رویکرد و استراتژی مناسبی است. این کارشناس انرژی، تصریح کرد: در این میان پالایشگاه‌هایی باید انتخاب یا احداث شود که براساس خواص نفت‌خام ایران ساخته شده باشد و امکان تعویض خوراک پالایشگاه از جای دیگر فراهم نباشد. بدین صورت فروش نفت در بلندمدت برای ایران نیز تنظیم و به شکلی خرید تقاضا در بازار جهانی شکل می‌گیرد. به همین جهت بهترین راهکار خنثی‌سازی تحریم‌ها حرکت به سمت سهامداری

ایران در پالایشگاه‌های خارج از مرزهای ایران به‌شدت احساس می‌شود. نماینده مردم در مجلس، گفت: با سرمایه‌گذاری و سهامداری ایران در پالایشگاه‌های فراسرزمینی، می‌توانیم علاوه بر صادرات خدمات فنی مهندسی، صادرات منابع انسانی داشته باشیم. یعنی نسبت به صادرات توانمندی‌ها و ظرفیت‌های که در کشور ایجاد شده است، اقدام کنیم. احمدی، خاطرنشان کرد: در مواقع می‌توانیم با سهامداری در پالایشگاه‌های فراسرزمینی نفت‌خام کشور را پالایش کرده و نیازمان را برطرف کنیم. در بحث بنزین نیز می‌توانیم از این ظرفیت استفاده کنیم و در ایامی که مصرف بنزین در کشور بالاست و تولید داخل جوابگو نیست از بنزین تولیدی ایران در سهامداری پالایشگاه‌های فرامزی اشاره و بیان کرد: در صورت سهامداری در پالایشگاه فراسرزمینی، باید به این نکته توجه کرد که کل تجارت با کشور هدف این را مدنظر قرار دهیم و وقتی تجهیزات برای پالایشگاه می‌فرستیم، در مقابل مقداری کالای محلی نیز خریداری کنیم که در عمل دلار را دور بزیم، زیرا آمریکا به دولت‌های دنیا فشار می‌آورد تا معاملات نفت با دلار صورت گیرد.

سرمایه‌گذاری خارجی صنعت نفت در دولت روحانی، یک‌سوم دولت احمدی‌نژاد

■ انعقاد قرارداد و تفاهم‌نامه سه میدان نفتی با شرکت‌های روسی به ارزش حدود ۴۸۰ میلیون دلار.
■ انعقاد قرارداد و آغاز عملیات اجرایی میدان مشترک نفتی سهراب در استان خوزستان.
■ ارزش ۸۰ میلیارد دلار تانک‌تون بوده‌ایم. این قراردادها به شرح زیر است:
■ انعقاد بالغ ۵۰ قرارداد و تفاهم‌نامه با ارزش قریب به ۲۳ میلیارد دلار و با اولویت اقداماتی چون توسعه میدان مشترک نفتی و گازی، جمع‌آوری گازهای متعل، توسعه زنجیره ارزش پالایشگاهی و نیز بهره‌گیری از توان شرکت‌های دانش‌بنیان و سازندگان داخلی.
■ تفاهم‌نامه توسعه یکپارچه میدان آزادگان با هدف رساندن تولید این میدان به ۵۷۰ هزار بشکه در روز نفت‌خام با هفت میلیارد دلار سرمایه‌گذاری که افزایش تولید از سال دوم رقم خواهد خورد.

آیتا... رئیسی را گرفته است که در همین ابتدای کار با کمبود گاز و پیامدهای آن همچون خاموشی‌های سراسری مواجه است. در دولت سیزدهم شاهد توسعه میدانین مشترک نفت و گاز و انعقاد قرارداد و تفاهم‌نامه طرح‌های جدید به ارزش ۸۰ میلیارد دلار تانک‌تون بوده‌ایم. این قراردادها به شرح زیر است:
■ انعقاد بالغ ۵۰ قرارداد و تفاهم‌نامه با ارزش قریب به ۲۳ میلیارد دلار و با اولویت اقداماتی چون توسعه میدان مشترک نفتی و گازی، جمع‌آوری گازهای متعل، توسعه زنجیره ارزش پالایشگاهی و نیز بهره‌گیری از توان شرکت‌های دانش‌بنیان و سازندگان داخلی.
■ تفاهم‌نامه توسعه یکپارچه میدان آزادگان با هدف رساندن تولید این میدان به ۵۷۰ هزار بشکه در روز نفت‌خام با هفت میلیارد دلار سرمایه‌گذاری که افزایش تولید از سال دوم رقم خواهد خورد.

توسعه نیروگاه‌های بادی در ایران تا ۲ برابر ظرفیت فعلی



آذربایجان شرقی» فعال است که حدود ۱۶۵ مگاوات برق تولید می‌کند. جعفر حاجی، تصریح کرد: در تولید این پروژه‌ها با هدف سبک‌سازی توربین، از قایبر گلاس و از الیاف شیشه‌ای

استفاده می‌شود که در بخش ریشه پر به ۱۱۰ لایه و در قسمت نوک آن چهار لایه الیاف به‌کار برده می‌شود. وی افزود: وزن برج توربین بادی ۲۲۰ تن و وزن تجهیزات آن که روی آن نصب می‌شود

تنها دستگاه پروور سیار مناطق نفت خیز جنوب شرکت آغاچاری تعمیر شد

تجهیزات حفاظتی و... تعمیر و راهاندازی شد. وی با اشاره به اهمیت سنجش دقیق نفت در مبادی صادراتی، افزود: در شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب تجهیزات اندازه‌گیری سیستم‌های مترینگ ازسوی این دستگاه که در شرکت آغاچاری مستقر است سنجش می‌شود که با توجه به آسیب‌های جدی و مشکلات فراوان در تأمین تجهیزات و قطعات بادی به دلیل انحصاری بودن، ازسوی کارشناسان و مهندسان ابزار دقیق این شرکت تعمیرات کلی، اصلاح و رفع

تنها دستگاه پروور سیار در مناطق نفت‌خیز جنوب، به دست متخصصان شرکت نفت و گاز آغاچاری در خوزستان بابیش از ۴۰ میلیارد صرفه‌جویی تعمیر و راهاندازی شد. به گزارش مناقصه‌مزایده، جواد تقی‌زاده مدیرعامل شرکت بهره‌برداری نفت و گاز آغاچاری، گفت: این دستگاه با استفاده از دانش بومی کارشناسان شرکت با توجه به آسیب‌ها و مشکلات تجهیزات پایشی، اندازه‌گیری، مبدل‌های الکترونیکی، محاسبه‌گرها، مدارات منطقی، حسگرها،

کیوسک اخبار

انتقاد یک مدیر کل محیط زیستی از عدم تدوین استانداردهای گازوئیل

مدیر کل دفتر پایش فراگیر سازمان حفاظت محیط زیست، با بیان اینکه گوگرد باید در محل تولید از سوخت حذف شود تا هوای شهرها و خودروها آلوده نشود، از عدم تدوین استانداردهای گازوئیل از سبوی وزارت نفت انتقاد کرد. به گزارش مناقصه‌مزایده، هلنا کعبی؛ بابیان اینکه سوخت گازوئیل به دلیل بالا بودن میزان گوگرد نیاز به بررسی برای بهبود کیفیت دارد، اظهار کرد: سنجش‌های دفتر پایش فراگیر سازمان حفاظت محیط زیست در دو حوزه جایگاه‌های درون شهری و بین‌راهی است. با توجه به آلودگی هوای کلانشهرها و به استناد ضوابط و قوانین موجود، وزارت نفت مکلف به تأمین سوخت با کیفیت استاندارد برای این جایگاه‌هاست. براساس نتایج سنجش‌های انجام شده در فصل اول سال ۱۴۰۱ تنها ۱۶ درصد از نمونه‌ها مطابق استاندارد بود و بقیه حدود مجاز را رعایت نکردند. وی ادامه داد: بررسی‌ها نشان‌دهنده این است که در حال حاضر کیفیت بنزین مشکل خاصی ندارد ولی گازوئیل ی‌سافت گاز نیاز به اقدامات اصلاحی بیشتری دارد. یکی از چالش‌های این بخش این است که به استاندارد قانون هوای پاک باید حدود مجاز گوگرد در گازوئیل بازرگاری و به‌روزرسانی شود و این وظیفه به سازمان ملی استاندارد واگذار شده است ولی سازمان ملی استاندارد معتقد است براساس ماده ۳ قانون تقویت و توسعه نظام استاندارد، این امر باید توسط دستگاه اجرایی تخصصی -که وزارت نفت است- تدوین شود. به گفته مدیر کل دفتر پایش فراگیر سازمان حفاظت محیط زیست، بر این اساس تدوین حدود مجاز گوگرد موجود در نفت گاز برعهده شرکت ملی نفت ایران گذاشته شده است و این شرکت هم باید لیکل کاهش و حذف گوگرد را در شرایط کنونی به دلیل نبود امکان تأمین تجهیزات گوگرد زدانه انجام‌پذیر نمی‌داند، تدوین این حدود مجاز را به تعویق انداخته است و اصرار دارد که مقدار حدود مجاز ۵۰ پی‌بی‌ام موجود را به ۱۰ هزار پی‌بی‌ام افزایش دهد تا هیچ بخشی از تولیدات گازوئیل کشور، مغایر حدود مجاز نباشد. کعبی، اضافه کرد: براساس مستندارایه شده از سوخت شرکت ملی نفت این حدود مجاز مربوط به گازوئیل جایگاه‌های سوخت است و باید حدود مجاز برای گازوئیل مصرفی در سایر بخش‌ها نظیر صنعت افزایش یابد. نکته قابل توجه کیفیت هوای موجود است که با حدود مجاز ۵۰ پی‌بی‌ام، شاهد مشکلات عدیده‌ای هستیم و افزایش این عدد به ۱۰ هزار پی‌بی‌ام به‌طور قطع می‌تواند اثرات منفی بیشتری بر وضعیت موجود داشته باشد. وی تأکید کرد: ترکیبات آروماتیک و بنزن موجود در بنزین برای سلامت انسان مضر هستند و هنگام سوختن همراه بنزین، سبب ایجاد مشکلات تنفسی و... در مردم می‌شوند. گوگرد نیز هنگام سوختن به سلفوریدی اکسید تبدیل می‌شود که افزایش غلظت آن در محیط تنگ شدن راههای تنفسی، سرفه شدید، سوزش چشم و مجاری تنفسی، کاهش کارایی تنفسی و تنگی نفس ایجاد می‌شود که می‌تواند موجب ابتلا به عوارض قلبی و عروقی شود. اکسیدهای گوگرد در واکنش به رطوبت هوا به دلیل ایجاد ترکیبات اسیدی، در محیط‌های مختلف ایجاد خوردگی و مشکلات زیادی ایجاد می‌کنند. کعبی، به پایان تصریح کرد: به منظور کاهش آلایندہ‌های موجود در هوای ناشی از سوختن گوگرد موجود در گازوئیل، منطق حکم می‌کند که در محل تولید، گوگرد از محصول تولیدی حذف شود تا خودروها هوای شهرها را آلوده نکنند ولی به نظر می‌رسد وزارت نفت در حال حاضر امکان تأمین تجهیزات سولفورزایی را ندارد. به همین دلیل هم از تدوین استاندارد طفره می‌رود تا از هر کم‌ترین فک عمل متر تب بر آن خودداری کند و طبیعتا این وضعیت تشدید کننده معضل زیست‌محیطی کنونی خواهد بود.

آماده‌سازی تولید مستمر گاز برای عبور از فصول سرد سال

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران، بر آمادہ‌سازی تاکتیری به‌منظور تولید پایدار و مستمر گاز برای عبور از فصول سرد سال تأکید کرد، گفت: نوسازی قطعات و تجهیزات مهم و حیاتی پالایشگاه‌های نخست پارس جنوبی از اولویت‌های مهم است که در آینده نزدیک کلیدی می‌خورد. به گزارش مناقصه‌مزایده، مجید چگنی، در نشست با مدیرعامل، مدیران ستادی و پالایشگاهی مجتمع گاز پارس جنوبی، بیان کرد: اکنون بخش غلظیمی از انرژی کشور به همت و تلاش متخصصان و کارکنان مجتمع عظیم گاز پارس جنوبی گرہ خورده و این مهم یک افتخار بسیار بزرگ است. وی با اشاره به نیاز ضروری بخش‌های مهم کشور به گاز گفت: اکنون بخش‌های خانگی، تجاری و نیروگاه‌ها در اولویت شرکت ملی گاز ایران برای تأمین گاز هستند و بر برنامه‌ریزی دقیق فصول سرد سال را سبزی می‌کنیم. معاون وزیر نفت در امر گاز، ادامه داد: تولید و فروش شناکتری گاز و محصولات جانبی در پالایشگاه‌های مجتمع همواره باید حفظ شود و همسوا این اصل مهم، نوسازی تأسیسات، تجهیزات و قطعات کلیدی پالایشگاه‌های نخست مجتمع در آینده نزدیک کلید خواهد خورد. چگنی، به توان و دانش بالای متخصصان، کارکنان و مدیران مجتمع گاز پارس جنوبی اشاره و تصریح کرد: مجتمع گاز پارس جنوبی در سال‌های اخیر با بهره‌مندی از مدیران توانمند به رشد و بلوغ کامل رسیده و این مهم با خوش‌برخوردی در محیط کار و داشتن مدیران با اخلاق محقق شده است. وی بیان کرد: در حوزه‌های مختلف پالایشگاهی باید در کارها و اقدام‌های مهم با مشورت و برنامه‌ریزی دقیق حرکت کرد و همواره در بحران‌ها بهترین مدیریت داشته باشیم. مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران، به موضوع منابع انسانی اشاره کرد و گفت: مسائل و موارد مهم حوزه منابع انسانی را به‌طور کامل پیگیری کرده و بسیاری از موارد مرتفع شده است. امیدوارم تمام مسائل و موارد کارکنان را نشست‌های تخصصی متعدد حل شود. چگنی، گفت: پیگیری‌های بسیار زیادی در خصوص جذب نیروهای دانشگاه‌اتجام داده‌ایم و بر برنامه‌های بسیار مدون و جامع در این خصوص انجام شده و از ۳۸۰ نیروی دانشگاهی که اقدام‌های اولیه جذب آنان انجام شده، تعداد زیادی از نفارت در مجتمع گاز پارس جنوبی و در پالایشگاه‌ها مشغول به کار می‌شوند. وی با بیان اینکه موارد و مسائل بهداشت و درمان در شهرک‌های سکونی و بیمارستان توحیدچمد در دستور کار قرار دارد، اظهار کرد: با انجام پیگیری‌های فراوان و نشست‌های مختلف نیازمندی‌های حیاتی بیمارستان شهرک توحید مشخص و تأمین اعتبار شده و این مرکز مهم نیز توسعه می‌یابد. معاون وزیر نفت در امور گاز، به حوزه تأمین آب مورد نیاز شهرستان جم نیز اشاره و عنوان کرد: به‌منظور مشارکت در ساخت سد باغان و پروژه آب‌شیرین کن سیراف برای تأمین آب مورد نیاز شهرستان جم، تانکون اعتبارات موبوب شده در هیئت مدیره شرکت ملی گاز برای این پروژه پرداخت شده و امیدواریم با اقدام‌های جهادی این پروژه به‌زودی به سرانجام برسد.

رشد ۱۵ درصدی برق تحویلی به صنایع در تابستان امسال

سختگوی صنعت برق، گفت: ۱۰۰ برنامه عملیاتی امسال در وزارت نیرو برنامه‌ریزی و اجرا شده که می‌توان به شش هزار مگاوات ظرفیت تولید نیروگاه‌های جدید اشاره کرد. به گزارش مناقصه‌مزایده، مصطفی رجبی مشهدی، افزود: از دیگر برنامه‌های وزارت نیرو، ارتقای نیروگاه‌های موجود بود که بخش بزرگی از این عملیاتی شده است. صنعت سختگوی صنعت برق، اضافه کرد: در حوزه مصرف و وزارت نیرو به دنبال راهکارهای تشویقی بوده است که این برنامه در بخش خانگی بسیار پاسخگو بود و مردم مشارکت خیلی خوبی داشتند. رجبی مشهدی، ضمن اشاره به افزایش مصرف برق صنایع در سال ۱۴۰۱ گفت: در دوره مدیریت تابستانی، ۱۵ درصد از انرژی بیشتر تحویل صنایع شده است. سختگوی صنعت برق، در پایان افزود: از ۶۳۰ هزار واحد صنعتی فعال در کشور، فقط ۵۰ هزار واحد در برنامه مدیریت مصرف، شرکت داشتند که به عبارتی ۵۸۰ هزار واحد صنعتی که معادل ۹۲ درصد صنایع کشور است، هیچ گونه محدودیتی نداشتند.